PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 02/2022

NONA PARCELA
REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2022

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacimavahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

. ANEXO I
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 09/2022

Jo&o Monlevade, 09 de Janeiro de 2023

ima. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagédo de Contas - Termo de Fomento n® 02/2022 — Parcela N° 09
Prezada Sr3,

Encaminhamos a V. §*. a documentagéo referente a prestacédo de contas composta dos seguintes

anexos:.

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I

- Relatério.de Execugao Financeira ~-REF .~ Anexo lil;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosarmente,

W00
Présidente da OSC

e ot s s b o
n
>

Wércia Ferreira Pires Cardosc
Presidente - APAI
RG: MG-10.587.540
£Ps- 0AD.A24.518-1

Recebido em: / o IO; / 02\6) Responsavel: C’;ﬂﬁux %\4




~M()NLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- mromons” email: teleapacim @ vahoo.com br - Fone:(031)3851.3952
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MONLEVADE

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
T,

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeym g yahoo.con br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

- OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

'EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

 CNPJ

- 19.155.282/0001-24

| OBJETO DA PARCERIA

'O presente Termo de Fomento tem por objetivo
-possibilitar a realizagdo de atendimento integral a
‘criangas, adolescentes e adultos com deficiéncial

intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e
diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito,
para tratamento terapéntico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.

| PERIODO DE EXECUGAO | DEZEMBRO/2022
TIPO DE PARCERIA (/) COLABORAGAO (X) FOMENTO ( ) COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE | RS 372.000,00
N PARCELA N° 09
PRESTAGAO DE CONTAS | VALOR: R$ 15.500,00

DATA DO REPASSE: 26/12/2022

RG: MG-1 0
CPF.040.424 5151

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEiz COM O ORIGINAL.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: (eleapacim/a vahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

7
*
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~ Objetivo Geral: Possibilitar a realizag8o.de atendimento integral & criangas,
adolescentes e adultos com deficiéncia ihtelectual e multipla, com difusdo neuromotora
e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saide, uma vez que se trata de
atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

~ Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das &reas de
coordenagéo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danca, em atendimento
s pesscas com deficiéncia intelectual-e multipla e suas familias

Prestar servicos de operagéo e superviséo de telemarketing, com o intuito de
arrecadar receitas por doagdes para a manutencéo das despesas integrais da|
entidade; |
Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vida|
para as pessoas com deficiéncia intelectual e miltipla;

Assegurar-a-convivéncia familiar-e comunitéria;

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros|
servicos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema|
de Garantia de Direitos; ;
Elaborar, analisar e executar projetos para a obtengdo de recursos financeiros que
vao adequar e equipar o ambiente para o desenvolvimento de propostas
diversificadas;

Atender pacientes com deficiéncia ‘Neurofuncionai e orientagdo aos pais €
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar;

Atender individualmente ou em grupo os pacientes com deficiéncia Intelectual e
ou Mltipla e orientagdes a familia e monitoras;

CONFEXE COM O ORIGINAL.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
'MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARJIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°1 9.155.282/0001-24

cmail: teleapacmiayahoo.com br - Fome:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO

QUANTIDADE

PREVISTA

NUMERO DE
ATENDIDAS

PESSOAS

CUMPRIMENTO
DAS ACOES
PROGRAMADAS

. (X )SIM () NAO

JUSTIFICATIVA (QUANDO |
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA)

Promover a
orestacéo de
servicos de
fisioterapia e
fonoaudiologia

Média total de 50
sessdes/més.

116

SIM

Promover aula de
danca para os
lalunos e usuarios
assistidos da
APAE

alunos por més.

Média de 30

40

SIM

Promover a
|prestacéo de
servicos de
Coordenagéo de
Projetos nas i
areas da Salde,
[Educacéo e '
Assisténcia
Social.

comunidade da
- APAE de Jodo

Toda

Monlevade

SIM

Promover a
prestacao de
servicos de '
- [Telemarketing
para arrecadacao
de fundos para
icustear as demais|
despesas da
entidade, no
atendimento de
todas as
atividades
realizadas. 3851-
4933 - 3851-2831
— 3851-5007

Média de 130
ligactes /més

259

SIM

X:KCI;YZI‘&U‘\-TD

Wércig Ferreirg Pires Cardg
Presidente - APAL /

RG: MG-10.5

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERKE COM O ORIGINAL.

imie Moreira- Watr,

. JO , 02
| ; /’1—1704'{2

SRR

pAFE)

Assinatura/iNome/Matricula |

2yl

CPF 040.428 51611

/
~
/ v‘\‘
o
{ 7, -



MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
w & Rua Palmas, 234, Bai, Joao Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. Joio oS email: leleapacimi@yahoo. com br - Fone:(031)3851.3952

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

Prover o servico | Toda SIM
Ide telefonia e comunidade da . '
internet da APAE | APAE de Jodo
Telefones: 3851- Monlevade. |
5007 '
1 3851-4933 -
13851-2831

Transportar - Médiade 15 | 34 ' SIM
alunos da APAE | alunose
que necessitam usuarios/dia.
de atendimento
ciinico realizado
na sede ou
externamente.
. Placas dos
1 veiculos: HNC
- 5578, HLF
6829 e QUV
2482

Transportar | Médiade 10 | f SV
nrofissionais .d'] visitas aos

APAE para fazen usuarios/més | [
entrega da '
atividades
escolares - PET

i -Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV
2482

N {
K(,fu:kr@r\r;;ﬁ B
| Mércia Ferreira Pires Cordos
Presidente - APAL /I
RG: MG-10.587.940
CPF- 0A40.4724 5]

i) 4 24

Prefeitura Muricipal de JodoMonievade
CONFEFKz COM O ORIGINAL.

Data;, 40 /02 /
Ramiiie Moreira- Matr, 1170

Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e IR0 MONSE email: teleapacim @ yvahoo com br - Fone:{031)3851.3952
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
. : x DATAS DATAS
META/OBJETIVO : MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestacéo de IPagamento de profissionais para 24 Meses 'DEZEMBRO/22
servicos de fisioterapia, Et‘endiment‘o ao pubiico aivo na ‘
fonoaudiologa ede da entidade: 01/04/22
Fisioterapia: 22 horas semanais, &
conforme cronograma da OSC.
[Fonoaudiologia30 horas 31/03/24
semanais, conforme cronograma
da OSC.
Promover aula de danga parﬂProfessora de danca: 24 Meses DEZEMBRO/22
s alunos e  usuarios20 horas semanais, conforme
assistidos da APAE. cronograma da OSC. 01/04/22
Complementacgéo do salario da s
orofessora de danga. | 31/03/24
Promover a prestacéo de Pagamento de profissional par. 24 Meses DEZEMBRO/22
servicos de Coordenacéo de [elaboragéo, analise e execugéo de
Projetos nas 4reas da Salde, jprojetos, sendo a jomada de ~ 01/04/22
Educacio e Assisténcia trabalho de 20 horas semanais, R
'Social. conforme cronograma da OSC. 31/03/24
Promover a prestacédo de Pagamento de supervisora (40 24 Meses DEZEMBRO/22
servicos de Telemarketing  |horas semanais) e operadora de
Ipara arrecadagéo de fundos elemarketing (30 horas semanais),| ~ 01/04/22
para custear as demais periodo de segunda-feira a sexta- | a
despesas da entidade, no - feira. 31/03/24
" atendimento de todas as
atividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933 _
Prover o servico de telefonia | Pagamento das contas telefonicas 24 Meses DEZEMBRO/22
e internet da APAE da Instituicéo it
Telefones:  3851-5007] 01/04/22
3851-2831 - 3851-4933 - a
31/03/24
Transportar alunos da APAE Pagamento das despesasde | 24 Meses DEZEMBRO/22
gue necessitam de combustivel para 3 (trés) veiculos ‘
'atendimento clinico realizado | da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. a
' Placas dos veiculos: 31/03/24
HNC 5578, HLF 6829 e
QUV 2482

= |
{ur,m;rn A

- e ten Dirat Cara
.’:“(‘."}(}-A refreud F ; \"__“\

Prestdente - A

RG: MG- 10,587,941
0A0.424 515

Y

i ici 3o0Monlevade
Prefeitura Mumnicipal de Joao
CONFEkE COM O ORIGINAL.

Data __19_/_0.9—'— /_@&1

Raminie Moreira- Matr. 11704 _\,

AssinaturalNome/MatrScu!a
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: teleapaejmiayvahoo com

Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

br - Fone:(031)3851.3952

Transportar profissionais da

IAPAE para fazer entrega das |

Pagamento das despesas de

. 24 Meses DEZEMBRO/22
os

combustivel para 3 (trés) veicul _
atividades escolares - PET da APAE. 01/04/22
Placas dos veiculos: HNC ol
5578, HLF 6829 e QUV 31/03/24
2482 :
/I:{? ACEC tgnf'b:&*)

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

] JH 102 4
Ok amiaie Moreira- Matr. 11704 (
Assinatura/Nome/Maltricuta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
COORDENADORA DE PROJETOS

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
DEZEMBRO/2022

Inserindo Prestagdo de Contas
do Minas Cap no sistema.

_—

Joao Monlevade 22 Dezembro de 2022

Laum

CPF - 064.376.796-70
Responsavel pela prestagédo de conta

i by T
~Mércia Ferreira AP“( ,'a"so

“ £87.940
c“&ﬁffzﬁ 516-16




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade -~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: projetos.apaejm@gmail.com.br - Fone:(031)3851.3952

Relatério de Atividades
Coordénadora de Projetos
Nome: Ana Lucia de Aratjo Gomes
Periodo Atividades
> Prestagdo de Contas do Termo de Fomento 06/2020;
> Prestagéo de Contas do Termo de Fomento 04/2022;
» Prestacao de Contas do Termo de Colaboragéo 11/2022;
» Reunides com a equipe técnica;
> Apresentar e verificar os documentos para serem assinados
DEZEMBRO/2022 pela Presidente;
» Apresentar e .verificar documentos para serem assinados
pelo Contador,
» Contatos e entrega de documentos no setor de
Parcerias/MROSC;
» Compras diversos,
» Providenciado, desenvolvido texto, orgamentos, planilha,
digitado e enviado o Projeto para o Minas Cap.- Edital
048/2022
» Feito e enviado Prestagéo de contas do Projeto / Minas Cap
- Edital 029/2022
;E: g‘ g s » Anexado e enviado os documentos solicitados no sistema de
gg U= 1 protocolo administrativo Eletrénico do Ministério Publico do
_fg 8’ _ g Trabalho; |
58 i § » Leitura e acompanhamento das orientagdes da Federagao
"Eg 5 g das APAE's;
§8 s > Acompanhamento decretos, resolugdes, notas técnicas e
£ demais orientacdes publicas, em nivel Federal, Estadual e
Municipal.
1\).,@?‘. f‘fr v@ Qf%QU\/\Us
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
el

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FISIOTERAPEUTA

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES
OUTUBRO/2022

Treino de marchana |
esteira com apoio  §
anterior.

Jodo Monlevade 23 de Dezembro 2022

(
Lauﬂic@%‘ggl\za

CPF - 064.376.796-70

Responsavel pela prestagdo de conta

D i it

i
————
et

Mércia Ferreira Pives (gt &usu
presidente -
RG:
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FONOAUDIOLOGA

DATA/ LOCALIZACAO
DEZEMBRO/2022

OBSERVACOES

Material usado para

estimulagdo tatil de MMSS.

Jodo Monlevade, 22 de Dezembro de 2022

Lahdigeia de uza
CPF - 064.376.796-70
Responsavel pela prestagdo de conta

{2 Ferreira BYes Carduso
g I

: MG-10.587.940
c%%,&n&sww
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

Vo,
a0 .me"{' email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGCOES
DEZEMBRO/2022

Realizagdo de servigos de
Supervisdo do Telemarketing

Realizagdo de Servigos de
Telemarketing




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

OPERADORA_ Muniin L \ocw MES. of a m;Eac!QQ’”

[ OBJETIVO PARA O MES B 574

“ DATA | NUMEROS DE

PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR
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Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
ICONFERE COM O ORIGINAL.
e Nore
—__0logl dn2?
Assinatlira/Nome/Matrkula
TOTAL: <50 109
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtencado dos resultados que visam

custear as despesas da Entidade.
DEZEMBRO/2022 e Supervisionar pessoal;

e Supervisionar demanda de produgao;

e Emissdo e distribuicdo de recibos de
doacdes mensal;

o Emissdo e distribuicdo de recibos da
campanha especial de dezembro;

e Acerto diario com 0 mensageiro;

e Servigos bancarios diarios;

e Pagamento de fornecedores;

e Atendimento a Gestéo Contratos APAE;

e Acompanhamento de atividades de
capitagdo de recursos;

Prefeitura Muricipal de JodoMonlevade B =1ig
CONFEe COM O ORIGINAL. e Supervisionar as  atividades de
ta; 0 _/ /T%%l 4 i .
Kiisieworeira- Wt 0, prestagéo de servigos;
AR et e Alimentagdo do programa de captagdo
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;
e Alimentagdo do programa de captagédo
de recurso COBA CEMIG para geragdo
. (/u@P *u"b@ de Movimentos para Autorizagdo em
X e b T Débito;
- :é:‘(,;v‘; ':'(li’-'lf / !L':L' ‘/' 1)
" presigent ‘&\{ggz.@sk%
f&. 0A0.A24.516-1°




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: eleapaeinva vahoo com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA

Prefeitura Munici a
< "Municipal de JodoMoni
CONFERE COM ) ORIGINAL(.Nade

RarsinieMoreita-Matr.
40 .
Assinatur: Nome/Matriciia




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE '
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
emuail; lelcapacim @y shoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
XCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

19.155.282/0001-24

OSC PARCEIRA

ICNPJ

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizacéo de atendimento integral a
criancas, adolescentes e adultos com deficiéncia

: intelectual e maltipla, com difuséo neuromotora e
(OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
: e saiide, uma vez que se trata de atendimento
gratuito, para tratamento terapéntico e
socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO  |DEZEMBRO/2022

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO (X) FOMENTO ( )

COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE RS 372.000,00
PARCELA N° 09

[PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 15.500,00
DATA DE REPASSE: 26/12/2022

\ / -"Zr 2 )Y,

{ "{W(IY">L1& Prefeitura Munici
ContMor%a Entidade Pi#sidente da%.ti e CO';\?FE iunicipal de JodoMonlevade

Ke COM o ORIGINAL,

\ | et 40,03 ,
“ . =i aminie Moreirg -
\ & Berbosa ErClg FE ’ ! I
Fee Vg.usxo-z residente - Ab-4 L/ i AssinaturaiNome/Matricula

CRC-MG

¢y 2mEY
Asrwe (5103550

—5e5% R G- 10,50,
VP 040,424 516 4

i




m

&
" JoAD. Mo““el'

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO A
NA
MONLEVADE RO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baﬁ, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N"?9I.{1155.282/0001-24
email: eleapaeimiayahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

EXTRATO

BANCARIO

prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEikE COM O ORIGINAL.

Data JQ_ /_Qe'_ /_M
Raminie Moreira- Matr. 11704 @

Assinatura/Nome/Matricula |




29/12/2022 10:05 ‘ ~ Banco do Brasil

g i - G3352909524556801
.o Consultas - Extrato de conta corrente 29/12/2022 10:01:10
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-8
Conta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
S:::tgo on Més atual '
Lancamentos
Bt Dt.
balancete movimento ~g-Origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01412/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
01/12 2220'2172-5 PMJM FUNDO MUN
01/12/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70. 15.500,00 D 0,00C
05/12/2022 2220 99015 470 Transteréncia enviada 552.220.000.015.884 2.843,48D
05/12 2220158844 ROSIANE MARIA
— 05122022 2220 88015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.601,82D
05/12 2220:16033-4 MARCIA ELISA D ;
85/12/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 1.300,00 D
05/12 2220°34423-0 ALINE APARECID
08/12/2022 2220 89015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 2987,48D
05/12 2220 35441-4 JOSEFINA BARRO
05/12/2022 0000 13105 ‘ 363 Pagto conta telefone - 420,501 119,83 D
Ot SAMOVEL
85/12/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 120.502 154,85 D
Ol SA
@5/12i2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.503 224546 D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
05/12/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 120.504 1.739,83D

756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU

©5/12/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 120.505 958,91 D
e GS COMBUSTIVEIS LTDA
(5/12/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 13.951,66 C 0.00C
06/12/2022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 423,270
06/12 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
08/12/2022 2220 89015 470 Transferéncia enviada §52.220.000.005.257 1.529,39 D
06/12 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
06/12/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.952,66 C 0,00C
26/12/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C 15.500,00 C
26/12 22202172-5 PMJM FUNDO MUN '
2711212022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 122.701 154,49 D
Ol SA
27112/2022 0000 13105 353 Pagto conta telefone 122.702 119,83 D
i SA MOVEL
27M2/2022 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 122,703 401,31D 1482437 C
GS COMBUSTIVEIS LTDA
29/12/2022 2220 02220 470 Transteréncia enviada 552.220.000.005.257 1.582,70 D
29/12 10:00-ASSOC DE PAIS E AMIG PMD ,/
28M12/2022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 5_52.220.000.?05.257 423,27 D L i
29/12 10:00 ASSOC DE PAIS E AMIC PMD e Bires (10050 Y
.. | W i Mercie rerR T APRE/IM C
https://a\ftoatendlmento.bb.com.br/apf-apj-autoateﬂdimentolindex.html?v=2.4.2#ltemplat_e/~2Fconsultas~2F0095be\’/5 nﬁ,g’:;i:i o }'t &7 840" 112



09/01/2023 17:39

Banco do Brasil

! (3320917291946951
E { Consultas - Extrato de conta corrente 09/01/2023 17:34:47
EMPRESA |
Cliente - Conta atual
Agénela 22209
Conta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Periodo do '
axtrato Més atual
Langamenios
Dt. Dt. . TR
balancete movimento ~9-ofigem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 18,40 (
02/01/2023. 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 10208  2.24546 D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
02/01/2023 0000 #3105 393 TED TranstEletr.Disponiv. 16.208. 1.739,83 D
756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
02/81/2023 0000° 13105 470 Transteréncia Agendada 222 600.000.015.884 279104 D
oy 27/12 2220 158844 ROSIANE MARIA
02/01/2023 oUD0 13105 470 Transferéncia Agendada 222.800.000.016.033 1.585,22 D
27/12 2220160334 MARCIA ELISAD
Q2/01/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 222 000.000.034.423 1.300,00 D
27112 2220 34423-8 ALINE APARECID
02/01/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 222.000.000.035.441 2.987.48D 169,37 C
27/12 2220 354414 JOSEFINA BARRO
02/01/2023 2000 00000 989SALDO 169,37 C
Invest.com Resgate Autom. 274,25 C
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2023
ioF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2023
Saldo de fundos de investimento
) S.Publico Automatico 274,97
OBSERVACOES :
Traﬂsacéb' efefuada com sucesso por; J6497880 JOSE GERALDO COTTA.
e, (
ARCUE ALY
{
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade ‘
CONFERE COM O ORIGINAL. i o ~—
ercio resreird Pires Cargosa
Data:_-‘Q__/_&i;/ i ADAE /1)
inie Moreira- Matr. 11704 MG 10.587.94
A
Assinatura/Nome/Matricula CPF 040.424. 516-16 é

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.4 4#/tempiate/-2F consultas~2F 008-2.bb %3E hsim



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
'MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24
emath: teleapseim/@yahoo com br - Fone:(03 113851.3957

1\6‘ "Odlonﬂ‘f'
2 ~ DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
1
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA }
|
]
TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022
|
:f PERIODO: 07/12/22 a 09/01/23
' a
| RECEITA | DESPESA
| i3 !
'r ! ! ! T T !
| DATA HISTORICO VALOR DATA | HISTORICO | VALOR .5
RS 101,98 | 29/12/29 | DESPESAS COM R$ 2.005.97
| STAZAS. . SALDOATERION 0201723 | PESSOAL (Item3) | RS 12.649,03
| REPASSE DA i DESPESAS COM »,
| 2611222 | ADMINISTRACAO | R$ 15.500,00 |27/12/22 | MANUTENCAO RS 27432 |
PUBLICA } (Item 4) |
DEVOLUCOES DE stpan; | DESEERASCOM ' tog snsgp |
TARIFA (ltem 8) R$ MATERIAL DE !
, CONSUMO (item 5) |
| ) B "DESPESAS COM |
OUTRAS J | PRESTADORES DE |
DEVOLUCOES (Item | R$ | | SERVICOS - f
8) ,; | TERCEIRIZADOS |
] " [ % ; {item 7) 1 :
| | CORRECAODA | ¢ ! | i
j APLICACAO { i | 1
;E ! { | ' ':
a TOTAL DE | TOTAL DE ]
| 2612022 | pueriTas RS 15.601,98 [ 02/01/23 | DESPESAS RS 15.330,63 3
G : '} ! | 0901723 | SALDO |RS 27135 °
{ i ! 3 &*
* O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacdo tinanceira; "
» O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria: g
= Os rendimentos serdo contabitizados ao final da parceira, o que justifica a diferenga entre o saldo do 25 g
demonstrativo e o extrato bancario. §§
s h $5
— oy 83
’//\ g \b g Llj Q| ==
Py : 55N
¥ S © R
cm@%fda Entidade Presidente da Entidade 38
Y
- g
Vieirs Berbot® i [£
P ac-ua 19475 jpote “Wircla Fercaica e vt MR
ponm (31385 mwbjg‘:?t“u'-
RC: W80 476.916-16 71

oPF 040 5o |



ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADRE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jofie Menlevade - MG. CEP: 3590-314 ONPJ N°19.155.282/0001-74
cmail: teleapaejmi@yahoo.com. by - Fone:(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*
{anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf
Eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAIL( FOLHA E ENCARGOS)

TTEM | FUNCIONARIO ‘CARGO/ | COMPROVANTES DAS | COMPROVANT .

1
| FUNCAQ | DESPESAS | DOS
i | | . PAGAMENTOS
| MES | REMUNE | DATA DA
| Z , COMPFTENCIA | RACAO | TRANSF
)
1) | Aline Aparecida Gomes! Professora de ; DEZEMBRO/22 i 1.300,00 |  01/01/23
Carvalho Danca i |
2) | AnaLuciade Araujo | Coordenadora | DEZEMBRO/22 | 1.739.83 |  01/01/23
Comes { _de Projetos | z ;
3) | Gabnelie Carvaiho B. | Fisioterapeuta | DEZEMBRO/2Z | 224546 |  01/01/23
Vieira Souza i i
4) Josefina Barros Fumian l Fonoaudiologa | DEZEMBRO/22 2.987.48 01/01/23
Silva i
5) | MarciaElisade Paula | Operadora | DEZEMBRO/22 | 1.58522|  01/01/23
| Silva Telemarkingg | |
6) | Rosiane Maria Martins | Supervisora | DEZEMBRO/22
Telemarketin 2.791,04 01/01/23
7) ENCARGOS FGTS DEZEMBRO/22 | 1.582.70 29/12/22
8 I | COPREMON | DEZEMBRO/22 423271  29/13/22
TOTAL | 1465500 |

.m‘ P M@

Contador da Entldade Presidente da Entidade
M Vsdm W}"
¥ aG-Ma 79. RIS/ R i v
¢ )by 3861-6E5S Mﬁ( YRR G ir-l\tlu‘.‘.'.v\'
oy iR Presigenie - APAL/ 1A

RG: M- 1U.587 54U
CPF 04D.424 Hin-16

Prefeitura Municipal de )
0doMonlev,
CONFERE COM O ORIGINAL. s

Data: .JO_/_Q:L ?
Raminie Moreirg- Matr 11704
ASSiiata /b e Matriculy %




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE )
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19. 155.282/0001-24
cmail; teleapagimiayahoo combr - Tone:(031)3851.3952

NOTA EXPLICATIVA

Jodo Monlevade, 09/01/23

A
éx,mp@ A0
Mércia ré

erreira Pires Cardoso
Presidente da APAE
“Mércia Ferveirc Pires Carde

Presidente - / :
RG: MG-10.
CPF- 040.424.51 8- 14

Prefeitura Mum‘cipal de
CONFEn.: COM o

NAL
Data:-&/ 02 /,
Raminie Moreira- Matr. 11704
ssinatura/Nome/Marricula



rsoccho DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

e S

Rua Palmas + 234 Recibo de Pagamento de sal l,;@
Jodo Monlevade MG . o
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 12/2022 [e)
Cédigo  Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto

7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 231310 30 Operacional - Assistencia Social
Cédigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40

1012 Antecipaggo de Reajuste Salario 5,00 106,57

104 INSS 9,00 183,23
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62

[+ 4

Total Vencimentos

Total Descontos

2.237,97 225,85
L Valor Liquido 2.012,12
Salrio Base Salério Contr, INSS Base Célculo FGTS FGTS do M&s Base Célculo IRRF Faixa IRRF
2.131,40 2.237,97 2.237,97 179,0: 1.675,56 0,00%
. DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

L ’ DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO /

}Mm‘tf‘(%@ ok -k;;j‘,'ff;;ii‘,'.!f 4/
Prresi $ ,.‘u[ 2‘
. MG-10.587 518
C§?GF 040.424.51

] » e

Prefeitura Muriicipal de JoaoMonlevad
e
CONFERt coMm o ORIGINAL.

4

Ck’ata,: A
GIIGIE MOTeira-

Assinatura/Nome/Matricula

e



o N e | Banco do Brasij

= | " G3320917291946051
' | Emisséo de comprovantes - 30 nivel 09/01/2023 17:37:43
EMPRESA H
©9/81/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:37:45
222002220 281

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA , 02/01/2023
NR. DOCUMENTO 222.000.,000.034.423
VALOR TOTAL 1.300,00

FESS . TRANSFERIDO ‘PARA:
CLIENTE: ALINE APARECIDA GOMES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 34.423-0
NR. DOCUMENTO 222.000.000.054,820
NR. AUTENTICACAQ F.76F.3E2.4B8.EDg, A62

Transagho eletiada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDG COTTA

,'/v{,(-/)ff'( oA ‘ALb

o Ferreurd fires Cardesv

“Presidente - APAE/} g;
RG: MG-10.587.94

CPF- 040.424.516-18

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

:.J%_’ A Q2 P)
%F‘fl’ime oreira- f./

Assinatura/Nome/Matricula

44

Y

hﬂps‘:l)‘autoatendimen’i;:?z.bb.com._hrfapf-apj'—autoatendimentdﬁno‘.—.x Artfusy 4 A tembilata/~2Fcons itAs-2FRRG-1 bh

e LL S . 3




S S e A B Banco do Brasil

¢

%. | G33310140941 80691
| Emissdo de comprovantes - 30 nivel 10/01/2023 14:12:51
Emrress |
18/@1/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:17:51
222002220 2601

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMOE , i
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
DATA DA TRANSFERENCIA 02/01/2023
NR. DOCUMENTO 222.000.000.034.423
VALOR TOTAL 712,12

TS TRANSFERIDO ‘PARA:
CLIENTE: ALINE APARECIDA GOMES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 34.423-9
NR. DOCUMENTO 222.000.000.005,257
NR.AUTENTICACAO 9.66F.72C.03B.39A.F40

Transacao efetuada com Sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

ot
~ ——
"ercic rerreira Pires Cardoso
Pre -'”u:""“'ﬂt./’.‘"‘“
RG: MG-10.587,940
CRF- 040424 51518
i~

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

nttps:/lautoatendimento2,bb.com.kifapr-api-autoatendimento/intiax iiE24:

I R e ol Fa




RELATORIO DE HORAS
PERIODO: 01/12/20

ESCOLA DE EDUCA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monl

evade - MG. C

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP
MONLEVADE

CAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
EP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacima@ vahoo.com. |

o - Fone:(031)3851.3952

CIONAIS DE JOAO

TRABALHADAS
22 A 31/12/2022

Monlevade

Contratante: Associagido de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Nome: APAE

| CNPJ: 19.1 55.282/0001-24

[

Funcionaria:

Nome: Aline Aparecida Gomes Ca

rvalho

CPF: 057.630.656-89

| Cargo: Professora Artistica

CTPS: 2664230 — Série: 0060

=

[—Tjia Entrada | Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario |
Intervalo Intervalo
L 1 o310 X Q)
2 = o
5 a0 0:14 oy
6 luy 5 L Q) Popvec
I VRXY, 1140 [6n irar
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27 - : SYNITRTCOMO URIGINATL,
28 \ Jf'\
| 29 = ‘
30




e § o R P

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS D
Rua Palmas

OS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

» 234 Recibo de Pagamento de <
Jodo Monlevade MG W 1{4 ¥
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 12/2022 o -
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto % 4
3 Ana Lucia de Araujo Gomes 131120 3 Administrativo - Assistencia N |1 &
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.121,00
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 106,05
104 INSS 9,00 182,25
108 IRRF 7,50 10,56
712 Desc. Empréstimo do Empregador 14,00 251,99
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,42

Total Vencimentos

Total Descontos

2.227,05 487,22

Valor Liquido 1.739,83

Salério Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do M8s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.121,00 2.227,05 2.227,05 178,16 ~2.044,80 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

02,/ O 023

DATA

ASSINAFURA DO FUNCIONARIO

4

/
K



09/01/2023 17:43 Banco do Brasil

! 09/01/2023 17:38:26.

%‘ | i (G3320917291946951
Emissdo de comprovantes - 3o nivel

EMPRESA |

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
89/01/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.38.28
2220902220 SEGUNDA VIA eeas
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TER - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL :

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSQCIACAQ E 3 MONLEVADE
'BANCO: 756 - 'BANCO 'SICOOR 'S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 35.925-4

FAVORECIDO: ANA LUCIA DE ARAUJO GOMES
CPF/CNPI: 328.148.366-68

VALOR: R$ 1.739,83
DEBITO EM: 02/01/2023

DOCUMENTO: 010206
AUTENTICACAO SISBB: 1.5B2.94A.348B.C15.D26

Transacao efetuada com sucesso por; J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

J,(f{a(@(fvg‘b‘b

RG:MG-10.887 4
CPF.040.424.515.15

Prefeitura Musnicipal ¢ 3
Munic € JodoMonley,
CONFE s COM o ORIGINAL, g

Data ;._1‘8_/ /
Gminie vioreira- Matr
‘_ Assinalura/Nome/Matrlcula i

httpa://al itoatandimantad? 5h.rom. briaet-ani-ai :rmrsndmmwmwmuﬂm )
S AR i PR ol . 2




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE '

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELAT@RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/12/2022 A 31/12/2022

Contratante: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.1 55.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Ana Licia de Aratijo Gomes | CPF: 328.148.366-68

Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS: 41415 — Série: 0042

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo y
1 7. 83 33 .-‘mm«u
2 - — o
5 [3:4Q AL 39 AP LA
6 4 &4 : U.qe2 : u)'\,vki'ﬁ
| 318 ALy T1xyog Iy oL e {ONSUN
€ Lg% YO TA VN\?AM
9 — — sl
12 1. 24 _&i& 3 \ U‘M«'\M
13 T 24 . 50 X OANALA
14 | 3. 20 1A 31 3. 03 1305 ‘ “&WXQ&
15 q . l ? .&l )) } \:\Ju AASAN
19 1AL S Lo : INAALA
20 d.23 _ _ Ay A SOAANL )
21 v A3 1305 )04 \ MAASA
22 | 7:1% Ao AN
23 —_— gL i
26
27 ke,
28 RECESSH
29
30
Prefeitura M:mal de Jc;g;Monlevade T
CONFE+.. COM O ORIGINAL.
Data,:_)O_. /. A <
Raminie Moreira- Matr. ,
Assinatura/iNome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JORO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas ] , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG ,
CNPJ/CEL:  19.155,282/0001-24 Periodo da Folha: 12/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 223605 30 Operacional - Assistencia Social
Cédigo | Descricdo . Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.344,98
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 117,25
104 INSS . . 12,00 ' 204,46
108 IRRF ) 7,50 12,31
Total Vencimentos Total Descontos
2.462,23 216,77
) : Valor Liquido 2.245,46
Salério Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.344,98 2.462,23 2.462,23 196,97 2.068,18 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
02,0498
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO / ?

/ I ‘ g '1./,-/“”“‘ : ' ’ vl '
\Xu,(ﬁ,f—”@ T RG: MG 105812 ‘//‘?/




Banco do Brasi|

= | | ©3320917291946051
| Emissio de Comprovantes - 30 nivel 09/01/2023 17:38:19
EMPRESA j
e
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©9/01/2023 - AUTOATENDIMENTQ - 17.38.19
22209062220 SEGUNDA VIA 6002
COMPROVANTE DE TRANSEERENCTA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCTA ELETRONICA DISPONIVEL N
CLIENTE: ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE
AGENCIA: 2229-9 CONTA: 54.820-9

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO $ALARIOS
DEMETENTE : ASSOCTACAD E 3 MowLevane
BANCD: 756 - BANCO SICODR .4,
AGENCIA: 4627-4 - SICO0B CREDICOM
CONTA: 28,893.921-2

FAVORECIDO: GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA p
CPF/CNPI: ©83.810.296-43 )

VALOR: R$ 2.245,46
BERITO EM: 682/01/2023

DOCUMENTO: 910205
AUTENTICACAO SISBB: 8.564.F63.3cC5. 7Ce.21E

Transacao efetuada com Sucesso por: J6497380 JOSE GERALDO COTTA.

Ferreirg Pires Cardosg
’-'r"og,mente -APAE ;721 da
RG: M. 10.587 940

CPF- 040.424 516-18

NRors ~
nisilig

tips://autoatendimento?. hh.com.hrlapt—apj—atltoatendimentoﬁndex.h!rnm=2.4.4#/templata/~2F consulfas~2FR69-1,kb

= R X




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOA0
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade — MG. CEP: 35930314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: eleapacim/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/12/2022 A 31/1 2/2022

Contratante: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.1 55.282/0001-24
Funcionéria:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira | CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: 2612950 — Série: 002-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionério
Intervalo Intervalo
1
2 |Sipg. <
5 il k LR 102
: OA 11132 Iaf UC”QLD
7 19102 [ 4435 1302 |47 2,0
8 FF O AGY v 7~
9 R Le0
12 ' [ 4:0% A1133 3102 1TIO2 Sue/D
13 e
14| 9104 11°32 | 4ai0€ 11 OF éb%
15 ’
16 0 11¢ A3
19 | M2 13552 | 304 {10n UL A
20 =
21 | 4ipa TTES Bi02 | 110, | Coo
22 2 M
23 D 1. 35 2
26 Prefgitura Municipal de JodoMonlevade
27 \\\Qf(r( e LUNP‘!:;&EW ORIGINAL.
28 Tg — Data _}V_m
29 =
30
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas ; 234 Recibo de Pagaménto de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 : Periodo da Folha: 12/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Social
Cédigo | Descricdo ' Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais . A 30,00 3.196,50
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 159,83
104- INSS 12,00 311,75
108 IRRF 7,50 57,10
Total Vencimentos Total Descontos
3.356,33 368,85
Valor Liquido 2.987,48
Salério Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF Faixa IRRF
3.196,50 3.356,33 3.356,33 268,50 2.665,40 - 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ‘ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura Minicipal de JodoMonievade
CONFE ¢ coOM O ORIGINAL,

Data _,K) i /QZ /ﬁi;@
Assinatura/Nome/Malricula




Banco do Brasi]

| 03320917291946951
Z | Emissado de comprovantes - 30 nivel 09/01/2023 17:38:09
wm i
09/01/2023 - BANCO Do BRASIL -  17:38:09
222002220 eees

COMPROVANTE DE

TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE p/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ E 3 MONLEVADE "
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 02/01/2023

R, - BOCUMENTO 222.000.099.835.441
VALOR TOTAL 2,987,48
RS TRANSFERIDO ‘PARA:

CLIENTE: JOSEFINA BARROS FUMIAN

AGENCIA: 2220-9 CONTA; 35.441-4
NR. DOCUMENTO 222.000.600.054,820

MR, AUTENTICACAD

8.215.868.654.47C.EBF

Transacdo efetliada com Sucassa por 46497380 JOSE GERALDO COTTA”

hitps://autoatendimento2,bh.com.

oy .

\y L0 0N LA

M Ferrer g prm— -
8Sidans. $LM€S Carpm e
'CSidents Ardoso
RC- in AL/}
fJEJ n}‘r’,'(‘,.lo 585 ¢ 8" Prefeitura m ~icipal de JodoMonlevade
, .140_624‘518_18 CONFE. . com o ORIGINAL.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE -
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°l9.155.282/0001-24
email: teleapaeimiayahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/12/2022 A 31/1 2/2022

Contratante: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Josefina Barros F. Silva CPF: 796.556.536-68

Cargo: Fonoaudiéloga CTPS: 36607 — Série: 0078

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionério
Intervalo Intervalo
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas + 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG

CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 12/2022

Cédigo  Nome Funcionario - CBO  Emp. Local Depto -

4 Marcia Elisa de Paula Silva o e Administrativo - Assistencia
Cddigo | Descricio Referéncia __Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.212,00 )

14 Comissoes ’ 22,00 431,64

205 Reflexo DSR s/ Comissdes . 4,00 78,48

1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 60,60

104 INSS 9,00 142,26
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 24,24
1006 Desc. Clube de Vantagens 1,00 31,00

Total Vencimentos

Total Descontos

1.782,72 197,50

[ Valor Liquido 1.585,22

Saldrio Base Salério Contr, INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.2;2,00 1.782,72 1.782,72 142,61 1.640,46 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

."\‘ X
’ ) _; S .\ % A I -
) 3 3 /C)l\ [‘/ ,\) By (\f(/\(\/k/kl\\& \ o
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
e ———aid0
F ;ﬁ\” o _.w,f'm,g‘ssa‘j\‘;,‘:f ; "@}'-ﬂ' -y /,;J
(£ e esdente 0581347 b /L\_,_
G M0 474 51 ;

Data ‘D 74

—

A

Prefeitura Minijci
pal de )
CONFE, _ Com o ORIGINAL,

Q2
RamlmeMorelm -Matr, 11704
Assinatura/Nomevie: *Mat i j

———_
0d0Men) vade



Banco do Brasil

! . G3320817291946951
% { Emisséo de comprovantes - 30 nivel 09/01/2023 17:38:00
89/e1/2e23 - BANCO DO BRASIL - 17:38:01
222002220

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE

AGENCIA: 2220.-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 02/01/2023
MR. DOCUMENTO 222.000,000.016. 033
VALOR TOTAL 1.585,22

FEE== TRANSFERIDO ‘PARA:
CLIEMTE: MARCIA ELISA DE PAULA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 16.033-4
NR. DOCUMENTO 222.000.000.054.820
NR.AUTENTICACAO 8.566.F8F.6EA.AAQ, F9B

Transacan efetuada com Sueesso por: J549788( JOSE GERALDO COTTA.

cyr ¥
L

Prefeitura Municipal de JodoMenlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data JL/_QL Vs %93

Ramiiie Moreirg- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

htips:/fautoatendimantn?.hh.com.hrlanf-ani-autnatandi mentafindex himi?y=7 4 d#templatel~2Franst Mas~2FRAES-1 hh

. » - A’ ' i, aka » -




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Mon

CAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
levade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo. com.br - Fone(

031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/12 A 30/1 2/2022

Empregador: Associagio de Pais e Amigos dos Exce

Mon

levade

pcionais de Joio

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Func

ionaria:

Nome: Marcia Elisa de Paula Silva

CPF: 875.819.816-49

Cargo: Operadora Telemarketing

CTPS: 40937 — Série 0062/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo o

1 WS W03 \ouoe

2 [1}:S WK C Cunle~

| . | Oﬂéz& 'uE):gp; ' L&g:

OK: & 5.0, )

9 0% . [15: 0 2% N
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13 | . BA WG 209 0ullon

15 | 0A: &S WX (N
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ii%7 R TRz Jﬁ e A e ~1
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20 [oX ¢ WSOl [ 5

21 |G . S A\ O Soh Ounlee

22 [O%. & D00 | Sl Oun~
| 23 0% RG \Hgl Iy

26 [\ R5 oS T3

27 |\ SY NE) _

28 (\n'_%‘i {\.%IOS : O

29 | \h- V\ATG B O~

30 [an7 =Y W-o3 NOh Ol c—
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas ; 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 12/2022
Codigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 4 Administrativo - Assistencla
Cédigo | Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
2 ¢ Horas Normais i ‘ 30,00 2.131,40
14 Comissoes 27,00 688,28
205 Reflexo DSR s/ Comisses _ 4,00 101,97
1009 Gratificagdo de funcdo 10,00 213,14
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 117,23
104 INSS 12,00 299,24
108 IRRF 15,00 88,12
1005 Desc. Taxa Ades3o Mensal- Coopremon ‘ 2,00 42,62
‘1006 Desc. Clube de Vantagens 1,00 31,00
Total Vencimentos Total Descontos
3.252,02 460,98
Valor Liquido 2.791,04
Salério Base Salério Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Mé  Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.131,40 3.252,02 3.252,02 260,16 2.952,78 15,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

02,01, 2003

DATA i ASSINATURA'DO FUNCIONARIO

D T 1 L
b
\




Banco do Brasi

Z | (G3320917291946051
{ Emissao de comprovantes - 30 nivel 09/01/2023 17:37:62

@9/61/2023 - Banco Do BRASIL -  17:37:52

222002220 eea7

COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD E 3 MONLEVADE

AGENCIA: 2220.9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 02/081/2023
NE. DOCUMENTO 222.069.998.915.884
VALOR TOTAL 3.781,04
TESS TRANSFERIDO ‘PARA:

CLIENTE: ROSIANE MARTA MARTINS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 15.884-4
NR. DOCUMENTO 222.000.0600,054.820
NR.AUTENTICACAQ

5.964.7CA.268.77A.285

Transacao efefiiada com siicesso par J5497880 JOSE BERATES COTIA,

M

Prefeitura !t’maicipal de JoéoMomAe\./‘éa:
‘CONFE} & Com o ORIGINAL,

Data L/__QQ__ A y)

Raminie Moreirg- Matr, 11704

Assinaturay, i
a Nome/Mamcula

ni-ardeatandimentofindex. =24 .A,#Itﬂmp!nm/~?FPmm mas~?FB§‘.i-é- 1bh 111



FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/12 A 30/1

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE :
ESCOLA DE EDUCACA

Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monl

O ESPECIAL MARIA SENHORINHA

evade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacim@yahoo.com.br -

Fone:(031)3851.3952

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFER:E COM O ORIGINAL.

Data :JQ_ /._0_2‘ /@_23
Ramipie Moreira- Matr, 11704@

Assinatura/Nome/Matricula
A

Empregador: Associagio de Pais e Amij
Monlevad

gos dos Excepcionais de Jozo
e

Nome: APAE

l

CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins

CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing

CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo o, Y
1 10823 1503 1333 12,03 '
i 2 ) ) 3‘& 2" ! v -+
5 10977 1001 | 314 i
6 10228 [420) /3. -
_ T i \ s ’)S'o? ;
12 102:232  []20) 227
131026 (42005 | J31d(, ;
14 10227 11903 12224 A )
15 10JC 1007 [{390%
16 |07 IR%Vep 3 ,
8 T
19 107 290G {35 2.0% 7@
20 177125 [f205 (2105 I ON!
21 10937 1203 323 /204 _
22 103190 ¥ [ 400 2.2 1400 T 1l
23 10y 08 L33 113 05 |
26 |()7, /}gz:%; ({3124 zﬁ.m’ :
27 It) 3\ {2" (R 1. AYOLE
28 )32 G 1903 /ai;z% 12 O3 J% ,E
29 1O |2 ‘%% 512 T Lt )
30 [02: 28 [(Q!1 13195 [ 3 |/ 57
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOQ
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejmia@yahoo e i br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO.

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jo3o Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancério, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de DEZEMBRO/2022, das seguintes

obrigacdes:

cnlevade

INAL.

iCipal de JodoM
© COM O ORIG

ENCARGOS Q\ .
FUNCIONARIO DIA FGTS FGTS | TOTAL S r: Q/
PAG. 13° % &
- Ana Lucia de Araujo Gomes 29/12/22 | 178,16 93,32 271,48 g 8
_Gabrielle Carvalho B. V. Sousa 29/12/22 | 196,97 | 103,17 300,14 g
| Josefina Barros Fumian Silva 29/12/22 | 268,50 | 140,64 409,14
Mércia Elisa de Paula Silva 29/12/22 142,61 72,86 215,47
Rosiane Maria Martins 29/12/22 | 260,16 126,31 386,47
TOTAL : 1.046,40 | 536,30 1.582,70
CONTRIBUIC,‘KO/EMPRESTIMO COPREMON
FUNCIONARIO DIA MENSALI | EMPRES | CLUBE TOTAL
PAG. DADE | TIMO |VANTAGEM
"Ana Lucia de Aratjo | 29/12/22 42,42 251,99 294,41
- Gomes
Méarcia Elisa de Paula 29/12122 | 24,24 31,00 55,24
Silva '
Rosiane Maria Martins | 29/12/22 42,62 -- 31,00 73,62
" TOTAL | 109,28 251,99 62,00 423,27
/ ( 1

~

Lo (BT
Mércia Ferreira Piyes Cardoso
Presidente da APAE

Fernando Vieira Barbosa
Contador
CRC - 79.875

e ——— —

Mércia rerreira Pires (roosy

.ﬁég}'fsm‘;ﬂ; - APAE /:"\;\
RG: MG-10.587.940
t’Z?F',OAO.AZA.SlS—\h

- cRC-Ma 79.875/0-2
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S 1LiL044 1UUO

Banco do Brasil

g G335290952455680025
4 Tr 2 2911212022 10:00:36

e | ansacoes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE R

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 1.582,70

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 29/12/2022 09:43:07
™ iD648824 MERCIA F PIRES 29/12/2022 10:00:36

Transagao efetuada com SUCesso.

Transag3o efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F P IRES,

Tratheféncia entre contas diveféés

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9
___ Conta corrente 5257-4

Valor 423,27

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JB6487880 JOSE GERALDO COTTA 29/12/2022 09:43:33

JD648824 MERCIAF PIRES 28/12/2022 10:00:36

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.
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‘ Mh‘amoalendimento.bb.com.br/apf—apjfautoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~
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Prefeityra Munici
d pPal de JodoMon
CONFERE COM o ORIGIN evade

Data:_JQ /

Raminie Moreira- Matr. 11704

Assmatum/Nome/Malricula

L%
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Rua Palmas, 234, Ban,

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI

M
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL
Jodo Monlevade - MG. CEP:

email: teleapaeimiayaho

ONAIS DE JOAO
ONLEVADE

MARIA SENHORINHA

3590-314 CNPI N°19, 155.282/0001-24
reonbr - Fone:(031)3851.3952

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

{anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

e

DESPESAS COM MANUTENCAO

7~
[

[

!

i L
7 n i
¢

Contador da Entidade

mo‘ \ielrs Barix
e ac-via 798757072
il a5y
(';:'-wat 131)335079%°

B A T

; COMPROVANTE
» [ A COMPROVANTES DAS DESPESAS DAGAMENTO
A FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. ’ Ne DATADA | VALOR DATA DA
ITEM DOR DESPESAS FISCAL . EMISSAO | EMRS | TRANSF
: : . DODOC. ELET.
- FISCAL
11) Ol “Telefone Fixo Fatura , 115953495 06/12/22 119,83 27/112/22
2y o]} Telefone Fixo Fatura 1700457223636 15/12/22 154,49| 27112/22
| TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO 274,32
Prefeityur: Munici 3 Tk
Data J.Q‘/_OL (D>

RammieMoreira-Matr. 11704 fu?!
Assinatura/Nome/Marrlcula

(o |

P
PACUATE ol
“]Presidente éga Entidade




Banco do Brasi

g ; G3372711206911261

Mool Emissdo de comprovantes - 30 nivel 27/12/2022 11:25:08
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27432/2922 - AUTOATENDIMENTQ - 4.25.49
2220902220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE '
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
Tonvenio OT A
Codigo de Barras 84600000001-4 54490024010-9
18064500385-6 14933042212-7
Data do pagamento 27/12/2022
Valor Total 154,49
DOCUMENTO: 122701
AULEMILCACAD S1SHK: I:v.Q%I.t,.thM'.m-k“Q
Transagéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.
- |\evade
e ol d© )oaOMO“
Prefeitura MunicDe (8 R IGINAL.

hgtpg:/[autoa(endime_ﬁto.bh.cbm.br/apf~api_-

,4“ - % e v L 4

CONFEm

)
/.

ta’; . .
Daa?mmehorelm

Nome/Matricula

Assinatural

aotoatendimentoﬁndex.hlmnv£2.4.2#/temleza/wm



== =.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.585.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL; 0622696790026
PCA MILTON CAWPOS, 16 - BELD HORIZONTE - MG CEP: 30130-p40

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

lshalsbbibssnstbillasalullish Do)}

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS Dos EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA, 1047 SL 903

CARNEIRINHOS

35930480 - JOAO MONLEVADE - MG

LT

7213512820 00000 00000000940 30 211222

' Telefone ' L (Vencimento

(31) 3851-4933 ' L 05/01/2023

Resumo da sua fatura .

PAG.: 1/

- Referéncia

DEZEMBRO /2022
el

Total a pagar

R$ 154,49

& 0I FIXo0

0I FIxo
PACGTE DE MINUTOS FIX0-FIXO LOCAL

& +' EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS
LIGAGOES FIXD-MOVEL

R$ 146,85

146,85 .

R$ 7,64

7,64

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53,54 e 55
passando ao formato: (DDD) DXXXX-XXXX,

Mais informacdes em Www.oi.com.br/9digito.

Prefeitura Munici 03
HUnicipal de JoaoMonle
CONFEf e Com o ORIGINAL. i

(
{ L\(E& i
a PIER" 4
/"’Feﬂe“_k?‘\h .
7 et W . = 1, S
Q OI S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL ASSOCIACAQ DE PATS E ANTGOS DO EXCEPGIONATS DE J0A0 MR,

CNPJ: 76.535,764/0007-30 - INSC. ESTADUAL : TELEFONE /GONTRATO = 38514933 CJ: 0 SU: 4

0622696790026 CONTA 12/2022 LOCAL 8450 bv s

PCA MILTON CAMPOS, 16 - BELO HORIZONTE - MG CEP:

30130-040
MATRIZ GNPJ: 76.535.764/0001-43

84600000001 -4 5449002 18064500385-6 14933042212-7

T e

S . A N R

FATURA: . 1700457223638
VENCIMENTO: 05/01/2023
VALOR A PAGAR: n$ 154,49

CODIGD PARA DEBITO ALROMATIEA. o




o -SEU NEGOCIO

quer ganhar mais tempo
pra gerir suas contas?
faca seu cadastro no
portal oi contas B2B.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEi.: COM O ORIGINAL.

Data :ﬁ_ /_.Q& %
Raminie Moreira- Matr, 11704

Assina tura/Nome/Matricula J

&

Recebasua @ Faca download
conta digital de arquivos
por e-maitm ens%lmente. como Febraban, CSV,

BRT e Estruturado.

2

Cadastre Gerencie todas
- NOVOS usuarios : AS sUas contas ,
prateracesso . ©todos os seus produtos

as.contas CNPJ, ‘ emum dnico portal.

o]

./// doso’
) ! / &g , o?'\@;é:?‘\\%
Quer comecar a usar? Acesse: S e WO
www.oicontastb.com.br/#/ox/login Q;\ ﬂ*‘%w 4

S Aer

Vs

41/
5



Vi w.A. - EN
CNPJ: 76.585.764/0007-39

JUDICIAL
- INSC. ESTADUAL: 0622696790026

ALIQUOTA 8%
VALOR ;

b5

0 FCA MILTON CAMPOS, 16 - BELO HORIZONTE - MG Cep: 30130-040 PAG.: /5
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 i
[DATA DE EMISSAO TELEFONE /CONTRATO |
165/12/2p22 i
ohey / cpF 3851-4933 0 4
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 9155282000124
AV WILSON ALVARENGA,1047 SL 903 INSCRICAD ESTADUAL
CARNEIRINHOS - ISENTO VALOR A PAGAR R$
35830-480 - JOAO MONLEVADE - MG TI0- D TERMINAL 154,40
NAG. RESIDENCIAL ,
COD. DES.. AUTOMATICO
011708625943 VENCIMENTO
CODIGO.DPD
3t 05/01/2023
P_LANO LOCAL ; 'HISTORIGO DO CONSUMO DE MINUTOS: 12/22: 24:18 11/22: 24:30 10/22: 13:24
0 MATS FIXQ 09/22: 20:54 08/22: 35:18 07/22: 17:42
PAG, /LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARID DURACAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AQ VALOR DO ITEM IDENTIFIGA SERVICO BEFATURADO,, DESCONTO E/0U PARTICIPACAD EM PLANO PRWO(:IWAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR COM DESCONTO
. RRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. 00007181360/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 06450 3851-4933 0 4
SERVICOS MENSAIS
aoo1/01 15/12/2022 PA 180 OI FIXo AVANCADO DE 01/12/22 A 30/12/22 78,38% D 146,85
SUBTOTAL 146,85
LIGACOES LOCAIS _
0001/02 15/12/2022 CONSUMO MINUTOS 24318 FRANQUIA 80.000:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LOCAYS PARA CELULAR
0001/03 21‘111[2)22,“5 - COD AREA 31 31 87360-4227 11:13:22 00:00:30 NORMAL 0,14
00Q1/04 23/11/2022 MG - COD AREA 31 31:.89963- 0408 15:02:46 00:00:48 NORMAL 0,22
0001/05 16/11/2022 MG - COD AREA 31 31 £998924-7322 13:39:22 00:01:48 NORMAL 0,51
0001/06 17/11/2022 MG - COD AREA 31 31 989924-7322 10:08:43 00:00:38 NORMAL 0,17
0001/07 22/11/2022 MG - COD AREA 31 31 99707-7540 15:29:39 00:06:00 NORMAL 1,71
Go01/08 23/11/2022 M6 - GOD AREA 31 31 99924-7322 15:24:18 00:01:00 NORMAL 0,28
0601/09 24/11/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 08:47:28 00:00:36 NORMAL 0,17
0001/10 24/11/2022 MG - COD AREA 31 31 4-7322 09:12:54 00:00:30 NORRMAL 0,14
Q001/11 28/11/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 10:54:29 00:00:30 NORMAL 0,14
0001/12 29/11/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 14:08:23 00:02:24 NORMAL 0,68
0001/13 05/12/2022 MG - COD AREA 31 31 99707-7540 10:56:56 00:00:30 NORMAL 0,14
0001/14 06/12/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 10:43:30 00:00:30 RORMAL 0,14
Q001/15 07/12/2022 NG - COD AREA 31 31 98668-0127 DB:57:37 00:00:30 NORNAL 0,14
0801/16 07/12/2022 MG - COD AREA 31 31 98707-7540 17:00:08 00:03:06 NORMAL 0,88
-0001/17 07/12/2022 MG - COD AREA 31 31 98924-7322 17:08:30 00:02:24 NORMAL 0,68
0001/18 07/12/2022 MG - COD ARFA 31 31 99589-0882 17:20:10 00:00:30 NORMAL 0,14
Q001/19 14/12/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 10:11:16 00:01:48 NORMAL 0,51
0001/20 14/12/2022 MG - COD AREA 31 31 986283- 7025 15:29:28 00:01:54 NORMAL 0,54
0001721 18/11/2022 Mg - COD AREA 31 31 98858- 10:02:35 00:01:08 NORMAL 0,31
SUBTOTAL 7,64
~ TOTAL NOTA FISCAL SERVIGOS —— 154,48

RESERVADD A0 FISCO
2bBe.ac7d, 27f9. cdgc. de3e. 183, Fach. 1624

FATURA N.: 1700457223636

O As - EM RECUPERACAD JUBICIAL - PGA MILTON GAVPOS. 15 - BELO HORIZONTE - NG CEP: 30130-040
ADUAL: 0622696750026

CNPJ: 76,535,764/0007-39

- INSC. EST)

— RESUMD GERAL

b

(

Prefeitura Munici

mwm“mmaammﬁmazmmammm
mé?nﬂmﬁpqmnﬁswdﬁ&mﬁu

Crecito 30 das spds a

:

/' & veja todas as dVidas coma Of |

Batacll) s 2023
ﬁfz?mme ﬂ‘%ﬂ[ﬁﬂﬂﬂ‘ g)
Assinatura/Nome/Matrlcula

pal de Joa‘oMonlevade
CONFERE COM O ORIGIN

AL.




LOCAL: 08450 TELEFONE \CONTRATO: 3851 -4933 CJd: 0

SU: 4

CONTA: 12/2022 DATA DE EHISSAD: 15/12/2022
PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADG HORARIO DURACAD TARIFA VALOR
OCAL TELEFONE GJ Sy VALOR
06450 TS_?Z!-W 0 4 154,49
0 s

*** FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA #*x

SALDO DE MINUTOS - P/ MES SEGUINTE;
00045000:00

Prefeitura Munici

Data :_L 0 /_Q&_.

Raminie Moreira- Matr. 11704

pal de JoéoMonlevade
CONFEr: COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matrlcula

AUXILIO A LISTA ..

QUVIDORIA

+-.0800 031 79234+

INFORMACOES
0’ pagamento em lotérica, sem & apresemtacio da fatura, esti sujeite a cobranga. Para mais informagdes ligue 103 3.
Para clientes com !'acot;s de SVA: De até A$14,00 - l).i.'nwiltn + 01 Jornais Bisico / até R$22,00 - Jornal o Globo +
.. 102* Ennmum/ntnm,m-n;mum+dmzomabo¢hmm

&

1 Atengiio: o cancelanento de seus servigos 0i, durante o periado d
“Servico sujeito a cobranca,, Consulté a operadora. multa contratual,
**Horieiu o Atmimento Seq. & Sex. das 8t 3% Tais 1

na casa de

e permandncia minima, estars sujeito & cobranca de

CODISOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

310t - 12 CTBC - 13 Fonar - 14 Brasif Tefecom - 15 Telefonica
17 Tronsit.- 21 Emibratel « 23 Intelig - 25 GVT . 26 o1

28 Alpamayo - 32 Convergia - 34 EMTL-SSEnyfone-37GoldenUne

39 Engevox.- 41 TIM - 53 Ostara - 71 Dolarphone 81 Sermante!

91 IPCorp Telecom - 96

‘&migo Telecom - 65 Telecom 65

ANATEL - 1331
€aixa Postal 0i: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

,__‘//1'

[ RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES CoBNas PBA Bare T
RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALOR Iss VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO
' SERVICOS TELECOM 27,80 0,00 1,00 4,63
* SERVICOS NAO TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
. OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 011706625943 s
:TDTAL TRIBUTOS 27,80 0,00 1,00 4,63 g éé
NOTA: Fundamento legal Lei 12,741/2012 ¢ Resolugdo Anatel 632/2014, A




- Vel AECUPERACAD JUDICIAL

P o595, 764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622636700026
PCA MILTON CAWPOS, 16 - BELD HORIZONTE - MG CEp. 30130-040 PAG.: 5/5
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 .
LOCAL: 06450 TELEFONE\CONTRATO: 3851 -4933 CJ: 0 SU: 4 CONTA: 12/2022 DATA DE EMISSAD: 15/12/2022
SEQUENCIAL DATA  DESCRICAO NINUTOS FRANGUEADOS TEL.ORIGEW TEL.cHamang HORARIO  DURACAG TARIFA VALOR

DEMONSTRATIVO DE LIGACOES FATURADAS EM CONTA TELEFONICA:
TELEFONE 06450 3851-4933 o 4

LIGAGOES LOGAIS: ) A
L000001 16/11/2022  LocAL Fixg FRANQUEADA 0000: 54 31 3852-2471 15:31:14 0000:54 NORMAL 0,00
L000A02 21/11/2022  LOCAL FIxp FRANQUEADA 0000: 30 31 3850-2483 09:50:28 000D:30 NORMAL 0,00
LOOBO0S 22/11/2022  yocaL FIX0 FRANQUEADA 0000:30 ' 8T 3859-2700 12:15:23 0000:30 NORMAL 0,00
L000G04 22/11/2022  LOCAL FIXg ERANQUEADA 000s: 35 31 3851-0240 16:39:13 00P6:36 NOBNAL 0,00
L00000S 24/11/2022  LOGAL FIxg FRANQUEADA 0000:42 31 3852-2274 09:11:51 0o0D-42 NORMAL 0,00
Loooooe 2871172022 LOCAL FIX0 FRANQUEADA 0001:35 31 3851-3952 D9:05:56 0001:36 NORNAL 0,00
1000007 29/11/2022  LOCAL FIXo FRANQUEADA 0001:30 31 3851-2708 16:57:16 0001-30 NORMAL 0,00
LO0008 29/11/2022 L OCAL Fixp FRANQUEADA 000605 31 3852-4850 16:59:57 0008:06 NORMAL 0,00
1000008 30/11/2022  LOGAL FIxp FRANQUEADA 0000:30 31 3851-3993 14:03:43 0000-3Q NORMAL 0,00
1900010 30/11/2022  LOGAL FIxg FRANQUEADA 0000:42 31 3851-1038 16:11:04 0000:42 NORMAL 0,00
1000011 30/11/2022  LOCAL FIXo FRANQUEADA 0001:12 31 3850-8711 16:31:02 0001:12 NORMAL 0,00
L000012 14/12/2022  LOCAL FIx0 FRANQUEADA 0000:30 31 3852-2274 11:01:45 0000-30 NORMAL 0,00
LOD0013 14/12/2022  LOGAL FIXo FRANQUEADA 0001:18 31 3852-4411 11:26:47 0001-18 NORMAL 0,00
L0D0014 14/12/2022  L0GAL FIxp FRANQUEADA 0001:12 31 3852-4411 14:07:49 0001:12 NORMAL 0,00
LODQOTS 14/12/2022  LooAL FIXQ FRANGUEADA 0000:30 31 3852-4850 15:28:13 00QO:30 NORMAL. 0,00
FIM DAS LIGACOES FRANQUEADAS - TOTAL DE MINUTOS: 24:18

TOTAL WINUTOS CONSUMIDoST 24178 ~ WINUTOS COBRADDST — B 0,00

Prefeitura Munircpal de Jodom evade |
: Cnlevade
CONFERE COM o ORIGINAL.

Data :—& 7

=/ O/ 2003
Ramm:eMoreira-Matr. 11704 C )
Assinatura/Nome/Mau icula o




Banco do Brasil

‘ ' G3372711206911261
X Emissédo de comprovantes - 30 nivel 27112/2022 11:25:27
EMPRESA ]
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO Do BRASIL
272/12/2022 - AUTQATENDIMENTQ - 11.25.27
2220902220 SEGUNDA VIA @01

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-9

Convenio OI° SA MOVEL

Codigo de Barras 84620000001 -2 19830113202-5
i 94605800115-9 95349500200-8

Data do pagamento 27/12/2022

Valor Total 119,83

DOCUMENTO: 122702
AULENILCALAD S1SHH: 4040020, 208,083 by

Transacéo efetuada com Sucesso por: JD648824 MERGIA F PIRES.
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Prefeitura Murnicipal de JoéoMonlevade
CONFEKE COM 0O ORIGINAL.

%ata :_JQ/

aminie Moreirg- iatr. 11702

Assina(ura/Nome/Malrlcula

https:l/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.htn_vl?v=2.4.2#Ilemplale/~ 2Fconsultas~2F869-1.bb
- e o T, > - o~ - .



FATURA DE

VENCIMENTQ PAGAR [R$]
DEZ/2022 04/01/2023 118,83
E M pR E SAS Emissao em 08/12/2022
Periodo de 03/11/2022 a 03/12/2022
I"lll"jll"lll"lll"lll"lll"lll"lll"llll ‘{ CONTE COM ‘
CTCE BELO HORIZONTE MG pL19 f OI MAIS EMPRESAS 5
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS | PRA USAR SEU TEM PO ;
AV WILSON ALVARENGA 1047 SL 903 ' COM 0 QUE IMPORTA. ,‘
CPRNEIRINHOS F Pra quando quiser 2* vis 1
35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG | 83 conts, paor reparos. ;-
| camprar savices, mudar |

iy

7200039898

i

000 00000000

61

-

' SERVICOS UTILIZADOS

Ol TOTAL

& orFixo
@& OlINTERNET

TOTAL DA SUA FATURA

-------------------------------------------------------------------------------------

119,83

119,83

Prefeitura m:
CONFE, . cOM O ORIGINAL.

Data :JAL /-;Q.Zr_ /.QQ%.

Raminie Moreira- Matr, 11704

ficipal de JodoMonlevade

Assinatura/Nome/Matricuia

CLIENTE

Lo

ASSOCIACAG DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO DEZ/2022

FATURADE  VENC IMENTO

04/01/2023

VALOR

ness | 402252748912

01 /A~ EM RECUPERACAQ Jubican

Pe Hilten Lampox 16 Andar § ~Fane ~sers
Bala Horfzants - MG - B
(&8 o

OFS/A < EM RECUPERAGAC JUDICIAL

Rez DoLavracio 7 2* Andar - Cantro
Ria De Jansira - RJ - CEP:20230070
CHPY: 7653575400018

InscricSo Estaduat 77685022
Inacrigin Muricipal: 0621751-2

84620000001-2 198830113

LT

20

3

58

| 08 plang emultomals

j BUSQUE O APP Ol MAIS EMPRESAS f
{ NASUALQUA DE APLICATVOS. ‘

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOs EXCEPCIONAIS DE Jo
CNPJ: 18.155,282/0001-24

NUMERG DO CLIENTE: 2028460500

NUMERG DA FATURA: 116953485 .

N° PARA DEBITG AUTOMATICO: 402252748812
QUANTIDADE DE LINHAS TELEFANICAS: 1

PRECISA DE AJUDA?

®

WWW.0I.COM.BR

Confira outrgs SErvicos para sua, emgpresa
no nosso site,

ENTENDA SEU CONSUMO

O valor da sua fatura nos Gitimos meses

Bez 2022 118,83
‘Nav 2022 118,83
Qut 2022 : 201,01
Age 2022 119,83
Jut 2022 118,83
Jun 2022 81,16

Figue atento! Mantenha seus Pagamentos em dia e
evite: Cobranca de multa de 2% + furos de 1% ao més
pro rata/die. Suspensao dgs servigos: Parcial, 15 dias
apds.o envio da 1° notificacdo e, com mais 30 dias,
Suspensdo Total. 0 Cancelamento e inclusio nos
igdos.de Protecio ao Credito ocorrem 30 dias apds a
Suspensdo Total, Durante o perfodo de suspensda
parciat s sua tinha continua apta a receber chamadas
€2 assinatura sera cobrada normalmente, de acardo
cam os valores contratados.
Acesse Www.oi.com.br/negociacac/ e veja todas as
dividas com a Qi em um sé lugar.

DEBITO AUTOMATICO
Y

200-8

4805000115-9 85348500

T



‘03 cédigos de selecdo de prastadoras de longa distancia
| Telefénica, 17 Transit, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primaira Escalha,
135 Albra, 41TIM. 42 Sercomtel, 45 AT&T, 85

Contribuicdes para o FUST 11%) & FUNTTEL [0:5%) sobre o valor do:

Vésper 54, 89 Vésper SP,

580: 12 CTBC Telecom, 13 Fonar, 14 Brasil Telecom, 15

Telefones da
0800 031 0800

*144 da seu 0f Mgve|
Cantato Anatel: 1331

contato com a 0j

Ouvidoria: 0890 0317923 -
Horario de Atendimento:
Seg a Sex das 8h as 18h

ASSOCIAGAD DE PAS £ AMIBOS Dos EXCEPCIONAIS DE Jo
CNRJ: 18.166.282/3001-24

AV WILSON ALVARENGA 1047 L 303

CARNEIRINHOS - JOAQ MONLEVADE

35930-480 - MG

£ Resumo dos Tritytos Incidentss

Recaitss (R$) Valor ICMS Vator 1SS Yator PIS Valor COFINS
Servigo Telecom 12,24 0,00 044 2,03
Servica Nac Telecom 0.00 0.28 0.38 1.68
Dutros Servigos 0.00 0.c0 0.00 0,00
Tatat Tributos 12,24 0.28 0.80 an
Note: Fundamento iegal Lei 1274172012 & Resolugao ANATEL 832/2014

Resumno da tributos ICMS
Serviga Telecam {Base ge Céleuin) 88.03

Aliguots 13%
Servica Nao Telecam-

Valor Assinatura 0
Aliquota a

Resumo de Tributas - 55 Fixo
Ntenera APS 0

Base da Calculo

0.00
Aliquota 0%
Valor 0,06
Resumo ge Tributas - (s Mdvel /TV
Himsro RPS
Base de Cilculo :
Aliquota
Valor

Resumo de servicos

Interatividade e Contsdidos: Oi Noticias
Interatividede & Contsudas: OiAudio MNews Basico
Interatividade e Canteudas: 0 Expert

5.60
5.00

8,90 Demais servigos

Interatividade e Conteudos: 0i Leitura -
Intaratividade & Contsudos: 0 News jsto £

Assinatura de Jornais 20,80 .
10,70

58,03

Resumo de Tributos - IS8 SVA

Empresa Prastadora: 0f 5/a
Municipio; S Pauta
Némero RPS

‘Item LC 118/2003
Base de Calculo

| Aliquata

Valar

45075508
1.07

9,90
2,9%
0,28

NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICACOES NUMERQ DA NF: 3796492

SERIE:B  SUB-SERIE: 67

. UIS/A - EM RECUPERAGAD JubiciaL
" CHPJ: 78,525 784/6007-38

IISC. ESTADUAL: 08.226.967.900-26INSC, MUNICIPAL: 184.024/001-08

. Pc Milton Campos. 8 Andar & -Parte - Serra - Bela Horizonte - M8 - 30130-040

Regime Expacial: PTA 18.63363.84 ViA: Unica CFOP: 6307

Natureza da Op aragdo: Servico de Comunicagdes

DESCRICAQ

VALOR (RS}

RESUMO DOS TRIBUTGS

Base de Calcuio
Aliquota -
Valor

ICMS(%6]

Assinatura Banda Larga

. Descontos

78,77
-20,03

18

CC27.F144.19FE.5EO4.8268.E130.8680.6EE1

Total notafiscal

58,74

ICMS

58,74
18%.
10.57

RESERVADD AQ Fisco

: NOTA FiSCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGGES

NUMERO DA NF: 15621362

SERIE: U SUB-SERIE: 4

| OISA-EM RECUPERACAG JUBICIAL,
- CNRY 78:535.754/0002-28

INSC. ESTADUAL 0622606790025

- Pt Milten Campos 15 Adg Prt - Sorrg - Bolo Horizorta ~ MG - 20130-340

Ragime Espaciat: PTA 16.63364.84 VIA: Unicp CFOP: 6307
Nat: 0 30 Servico de Tal :

' -DESCRIGAQ

VALOR (R§]

RESUMO DOS TRIBUTOS

Base de Calculo
Aliguata
Valor -

1EMS[%].,

Assinatura com Franquia 0i Fixo

Ligagdes Locais

8.29 .
0,00

18
18

C7EO.C1A2.97A2.9851.3D01.7592.AEF3.1AF9

ICMs'

9.29
18%
1,67

RESERVADO AD Fisca

- Total nota fiscal

9,29




- T sl Wit UE JU 2 3/4 '

0l TOTAL

PROMCAG 0000000001 0i Fixo. 14,28
Assinatura com franquia de minutos.
0i Audio News Basica

0ooogoogoz T Oilnternet e Prefeitura Municipal de Jo'a-';,};;;,'e'\;;j;"‘&%?
Assinatura Internet Oi Fibra 400 Mb CONFEKE cOM o ORIGINAL,
Qi Expert Data: .k) / 02
Oi Leitura . : £
0i News Isto £ : 5
Assinat i
___________ 0i Notfcias | ura/Nome/Matncula
0000000003 Desconto Promociona—L!nici—'r_;et Por 12 meses De: 23/05/22 a 23/05/23 -20,03
SUBTOTAL DO PLANO 118,83

TOTAL DO RLAND 1g,83

& DETALMAMENTG DO UsO: Fixo
LIGAGOES LOCAIS

Data Hora Telefone Origem Destino Duragéo . Horéario' Valor (R$)
Ligacées Locais originadas no fixo indicado: 3138512831
Ligagdes de 0i Fixa pra Oi Mével e

Soogoaoto  GIMV2022 | 122:04  3iegseddore ASCODAREAS1  MGCODAREAZI  00:03:24 _Normal_—"gpog

0000000011 07/11/2022 12:57:28 31986172570 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:01:06" Normat 0.00

Q060000012 07/11/2022 13:17:14 31975425082 MG COD AREA 31. MG COD'AREA 31 00:01:18 Normal 0.00

0000000013 0871172022 09:21:.07 31987632074 M6 COD AREA 31 ‘MG COD AREA 31. 00:02:24  Normal 0,00

2851 3eg7grise0 MGCODAREAZt MGCODAREA3T __Normsl __ ggg

................ MGCODAREAS1 Normal g0

MGCODAREAST Normal " pgp

__________________ MGCODAREA3! Normai___ " gqg

MG COD AREA31 Normal 0,00

MGCODAREAZT 00:01:24  Normat 0.00

__________ MGCODAREAZI 124 Normal _ggp

Cooooouna1 0sw2022  izm4z  arossseima MGCODAREAZ 31 2:30° Normal 000

Sog0oobzz O9/MW022 L0214 3ieReTidsss SCODAREAS . MGCODAREASI  00:02.0 Normal ~ ggp

0000000023 1071172022 17:47:40- 31985380724 MG con AREA 31 MG COD AREA 31 00:02:18 Normat 0,00

0000000024 11m/2022 08:45:31 31888177813 MG COD-AREA 31 MG COD AREA 31 00:01:18 Normal 0,00
Soaoonzs w0z 00138 | msederny MOCODAREAS) _  MGCODAREASI

0000000028 1171172022 14:23:02 31998510589 MG.COD AREA 31 MG COD AREA 31

ooacooze_ 18MV2022 12661 stesyodeziy ) MGCODAREA3] MG CODAREA31

Sooo000029. 11/M/2022 160156 sipeskediar MGCODAREAS! MG CODAREAS!
Sloog000s0 TIM/2022 1131 teegsyiesn” MGCODAREAS] MG CODAREA3! met pop
TN0000031 _2Ut/2022  16:0800  mivgetasesn -MGCODAREAST MGCODAREAZ! _Normal —"""ggg
0000000032  21/11/2022 10:57:49 31985787347 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 Normal 0,00
ooooouN0s3 U022 130210 3sedeAgess MOCODAREAS!' MGCODAREAST  on:gmse Nomal”  ggg
0000000034 22/11/2022 g MG COD AREA31 - MICODAREASL 000124 Normal g
0000000035 _22/11/2022 _ 10:13 MECODAREAS1 MG CODAREAS1 ~  00:00:80 Nogmet 0.00

02:

- MG .COD AREA 31 - MG COD AREA 31

0000000041 28/11/2022 31984482887 < T MGCODAREAST MGCODAREAZT Normal

0000000042 _ 28/11/2622 - 31987063847 MGCODAREAZ _MGCODAREA3T (gg; Normal  ~ g00
0000000043 - 28/11/2022 31996098083 MG COD AREA 31 MG.COD AREA 31 Q0:01:36 Normal 0,00
0000000044 - 28/11/2022 10:46:48 31382437001 MG COD'AREA 31 MG.COD AREA 31 00."01:30 Normal 0,00
0000080045  28/11/2022- 10:50:47 31899728620 - ‘MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:01:12 Narmat 0.00
o_qeqogppﬁﬁ,_gg_/nf_zozz_,;_zq:sz-s_zu___sg_sp_?_{?ge.&s _______ MG COD AREA 31 :

01:08:12 q
0,00

Duracdo Total

Tudo que vocé usou.em Ligacoes Locais




l ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO 4/4 I

I Fim do demonstrativo Oi: Fixo 0,00 l

CREDITOS DIVERSOS CONTA Ol
 Créditos Diversos

Total Créditas Diversas Canta 0i 0,00

Total a pagar Oi 119,83
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ici s30Monlevade
itura Municipal de Joao
Prere?(])NFERE coOM O ORIGINAL.

Data :_.D_— /___Qad—- /11704
Raminie Moreira- Matr.

aNome/Matriculd

Assinatur




MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOQ
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

-;* & Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
C N g oS cmail; teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

5. PESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

| - [COMPROVANTES DAS | COMPROVANTE
| DISCRIMINACA | DESPESAS ___|PAGAMENTO
TTEM | FORNECEDOR |  POS DOC | DATADA | 'DATA DA |
MATERIAIS EMISSAO
ADQUIRIDOS  |FISCA [N°  [BMBSAO |y o | TRANSE.
! Wil L FISCAL ELET.
' Posto GS - Oleo Diesel | | .
1) |Combustivel |  Gasolina |NF  [11.165 [24/1222 | 40131 | 27712/
‘z‘:‘ - 2 - g ! ot e ’ -‘ Y F O
3
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 401,31

<{ P

Con

or da Entidade

Forsendo Vieira Barbosa
CRC-MQ 79.875/0-2
#sraon (39

PR ey
2357-6535s

A OO

Pfesidente da) Entidade

Mércig Ferreira Pires %rm‘io“

Presidente - APAE

M

RG: MG-10.587.940
CPF040.424.516-16

i Cipe 3 levade
Prefeitura Municipal de JoaoMon
CONFEf.& COM O ORIGINAL.

. LQ o8 ./
Ramiie Moren/m-mtr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula
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) DAN FE [ CONTROLE DO Fis2D i . )
i oocumsnro AUXILIAR DA | ‘ ; i ;
GO e NOTA FISCAL ELETRONICA ’ | I

RGLongana 0- ENTRADA i ' )
1- SAIDA cmvzp:m =
GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.011.165 3122 1216 5994 7200 0142 5500 2000 0111 6510 0153 4192 ]
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE séR|E 2 c )

CEP 35.930.293 - JOAO MONLEVADE - MG : onsulta da autentiudade no portal nacional da NF-e.

{ ' Fone (031) 3851.2055 P4gina 1 da 1 L www.nfe.fazenda. gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. |
NATUREZA DA OPERAGAD: ;
VENDA COM ECF +
INSCRIGAO ESTADUAL: Y Wec. e6T. 00 SUBST. TRIB. cNPY: PROTOCOLD DE AUTORIZAGAD DE USO .

L0020036460052 I 16.599.472/0001-42 131225124209876 24/12/2022 08:55:56

DESTINATARIO / REMETENTE ‘
HOMEIRAZAD SOCAL: CNPICPF: UATA DI S24885A0:

APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 ] 24/12{2022
ENDEREGD: i ) ) BAIRRO/DISTAITO: i : cep ) | { pATAE saon s ENTRADA: |
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 ] 24/12/2022 “
MUNICIPIO; FONEFAX: UF INSCRIGAO SSTADUAL: 2 ‘ HORA DS SADA: X
JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO
FATURA ' '

DOCUMENTO: VALOR BRUTO: VALOR DESGONTO: VALOR LIQui00: ) DATA VENCIMENTO:

184004 401,311 0,00 . 401,31 29/12/2022

CALCULO DO IMPOSTO ; ) ) :

BASE DE CALCULO DO 1CMS: E VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST : Y VALOR DO IcMs SUBSTITUIGAO: " Y VALOR TOTAL DOS PRODUTUS
0,00 0,00 0,00 0,00 401 31
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURD: DESCONTO: OUT. DESP, ACESSORIAS: VALORDO W VALOR TOTN, A NOTA*
[ 0,00 0,00 0,00 000} - 0,00 401, 31
TRANSPORTADOS ! VOLUMES TRANSPORTADOS :
RAZAO SOGIAL" FRETE POR CONTA: CODIGOANTT: | PLACADO VEICULD: Jus: | .owpiter:
9 - SEM FRETE : ;
ENOEREGO: MUNICIPIO: Jum INSCRICAD ESTADUAL: ]
CUANTIDADE: ESPECIE MARCA: Immclo Iﬂw BRUTD: - moqum. ¥ ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
[ coo.prop. | cov.ane | oescrigho no pRosuTomstRVIZG v,7reuros | céonci | ost | crer oo | cuamosss | vounerario | vorora BC lonS v ions PR
$ 27 1320702007} GASOLINAT COMUN - 26,871Zr01256] 050 [6529) L LS R AT S 7 R R e
5 820101034 | OLEO DIESEL B S10 38,94 | 27101921 060 }5929| L 40,00 6,49 ] 259,80 0,00 Q00 0,60
2-1CMS ST Jutido anteriornfunte - ALIQ 12,00% BC ST RS 149,61 - ICMS ST R{ 17,95 l
2 - JCMS retido por subst, tripuléria nos termos do Artigo 73 da parte 1 do AnaxofKV da RICMS/ME
5-1CMS ST fetido anteriormjente - ALIQ 15,00% BC ST R$ 174,33 - ICMS ST R§ 26,15 )
5- ICMS retido por subst. tijutans nos termas do Artigo 73 da parte 1 do AnexcjKV do RICMS/NVGS
]
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES Y Reseavaco ao Fsco 3
m:mg Prefeitura Municipai de JodoMonlevade
REFERENTE NFC-e SERIE: 1, EMITIDA EM 19/12/2022, NUMERO: 300335,EMITIDA EM 20/12/2022, NUMERO. awsoz CONFEf.z COM O ORIGINAL. °
Tributos aproximados: RS 0.00 (0.00%) Federal, RS 64.45 (16.06%) Estadual, RS 0,00 (0. 00%) Municipal

- Fonte: IBPT - MG 33EABO Data: ,,by_ / Y/ 93
Flcou;sm ::g::ms;:or:zs 323.94 - ICMS RS 44,10 ﬁam'me Yoreira- tf- 11
NOTAS A PRAZO: 401,31
Assinatura/Nome/Matricula

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.3.1.57 - www. linx.¢
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FE Banco Hat S.A. |341-7 | Recibo do Pagador Banco Mal SA. | 341-7 | Recibo de Entrega
Vancimento Agéncia/Codigodo Baneficiario | Espécie | Quantiaade Voncimento | Agénciaicadigo do Benaficiario Espécio Quentdade
29/12/2022 3059/34501-1 R$ L 29/12/2022 3059/34501-1 RS
(=) Valor Documento ] (-) Desconlo / Avatimanta ) Juros/ Muta i (=)Valor Documento | Nassa Nimer

401,31 : 401,31 109/00004178-5
) Ve oty il e s P § g e — -

109/00004178-5 11165 i APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282

Pwﬂﬂ b k) TrIr—rT™ mm T e &l Ty » D‘““aw.iw-- o

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.1 $5.282

Benelicidrio )

GS COMBUSTIVEIS LTDA - CRFICNPJ: 16.599.472/0001-42 ~

AV GETULIO VAR 22807 - BELMONTE - 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
AYSETULIO VARGAS : 26 et Sl e - - e

»

Autenticagio Mecana o
Banco ltai S.A. 341-7 ] 34191.09008 00417.853058 93450.110007 7 9214000004031
IR e Vs et
ATE O VCYO., PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAY : e
Beneficirio ' > i v Agbncin/Coigo do Benshiciario
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.509.472/0001-42 3059/34501-1
Dala do Documento ] " | N do Documento EspacioDoc. | Aceile | pata de Processamento Nosso Nomero SR
24/12/2022 11165 | DM N 24/12/2022 109/00004178-5
N* da Conta / Raspons. - i " | canteire Espécie | Quanidade Valor T T 19 Valordo Dozymento T
' 109 | RS ' i . 401,31
Instruc&l: [ de 1 ; do i0. Qualquer duvm sobre esta boleto, contate o heneficidrio, {-) Dasgonito 7 Ahatimento
i JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,40/ Dia) = Do
Para maiores informagées entre em contato:(31 )3851-6000
(+) Juros  Multa
(#) Qutros Acrbacimos
| t=) vallor Cabrmado
Pagador. APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU -
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG
PAGADOR / AVALISTA ) Cogigo da baixa
ml mﬂl Py " "Autanticagio mecAnica - FWG’CMHPQ'\HG‘U~ o -

Prefeitura Municipal de Joa
Munic OaoMecnlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data:_ /_Q.?.~ /
Raminie Moreira- Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula




27/12/2022 11:30 Banco do Brasil

&  G3372211206911261
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 2711212022 11:25:53

s

27/12/2022 - BANCO DO BRASIL -  11:25:53

222082220 9803

COMPROVANTE DE PAGAMENTQ DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

TTAL UNTRANCO S, 4.
34191090080041785305893450110007792140006040131
BENEFICIARTO:

GS' COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

6S COMBUSTIVEIS LTDA

CNPI: 16.599.472/0001-42

BENEFLCIARLO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599,472/0001-42

PAGADOR :

APAE ASSOCTACAO DE PAIS E AMIG

CNPJ: 19.155.282/0001-24

NR. . DOCUMENTN. 122,703
DATA DE" VENCIMENTO 29/12/2022
DATA DO PAGAMENTO 27/12/2022
VALOR DO DOCUMENTO 481,31
VALOR COBRADO 401,31
NR.AUTENTICACAQ 2.A78.A58.659,6C8.741

Lentral aé Atendimento i

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
8800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 @722

Informacoes. reclamacoes. cancelamenta de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de
—.. atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes scancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Municij 3
M pal de JodoMon|
CONFER = Com o ORIGINALevade

Data: L 4
Raminje Moreira~Mat.'. 11704

Assina(ura/Nr::me/Ma

tricula

P P B\ 5
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LREJEPF: 19325 7n2 001 -3¢
IE/RG :

Jaicy

Placi 3 nw;u ey
uut-'.ll'mfd

Pisce lwv'w At
Hotarisio:

VIrTOTAL: 259,60
Forpa: NOTARS A AR
Frentista: L¥1Z Py

Rdwnh\l(:b ws p am [} mntia a..arc

Araive: Envifl sese peg i
QUIRZERD

i Hicipe joMonlevade
Prefeitura Municipal de Joao
CONFEHRE COM O ORIGINAL.

Aﬂ mﬂir/
%tnﬁme oreira- r.h%i gl?

Assinatura/Nome/Matricula
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o ,[ Y ASSOClACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
&4 Vv G Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3530-314 CNPJ 19.155.282/0001-24

\“w»,;.\gu ¥

1 ']

i
g A
AME 0RO HORLENATE

Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO -2022

MES: DEZEMBRO 2022

USUARIOS BAIRRO
Adair Marcos Domingues Vila Tanque
Arina Helena Amorim Fernandes Santo Hipdlito
Anthonela Fialho Reis Cidade Nova
Benjamim César Vieira Barbosa Belmonte
Davi Lucas da Silva Lima Laranjeiras
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira José Eloi
Ester Santiago Santos Metalurgico
Gael Mayrink Cruzeiro Celeste
Jodo Miguel de Souza Horta José Elbi

Jhully Vitéria Siqueira Ramos
Jhonatan Emanuel Siqueira
Josué Hischer da Cota Nascimento

Laura Isabelly Procopio

Livian Stefani da Silva Souza
Lucas Fernandes Souza
Lukas Moreira Mota

Miguel Luiz Marques de Souza

Novo Cruzeiro
Novo Cruzeiro
Loanda

Republica

Nova Esperancga
Nova Esperanca
Santa Cecilia
Cruzeiro Celeste

Orestes Gomes da Silveira Filho Areia Preta
Rebecca Agatha Loanda

Sophia Gongalves Santos Oliveira Planalto

Samuel Miguel Martins Alves Estrela Dalva
Samuel Rodrigues Planalto

Victor Gabriel Batista Cruzeiro Celeste
Victor Henrique Venancio Vila Tanque

Municipal de JoéoMon\evade

Prefeltire e COM O ORIGINAL.

CONFER

%tﬁ'me oreira- iatr. 11704 Q
a/Nome/Matricula

Assinatur




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNP)J 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2022

MES: DEZEMBRO 2022

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
Adair Cota Barcelos
Alana Sofia Oliveira Souza
Cléa Aparecida de Souza
Davi Lucas da Silva Lima
indila Vitéria Silva
Julia Vitdria de Freitas Paixdo
Mateus Nonato Souza
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana
Wellington Luiz Silva Peixoto

o Prefeitura MuniclDe  RIGINAL.

@ .

St e lC :
© D??a?ninie Moreira- Matr. 11704C

%\ § Matricula

BAIRRO
Nova Cachoeirinha
Lourdes
Loanda
Palmares
Laranjeiras
Metallrgico
Laranjeiras
Tanquinho
Cidade Nova
Nova Esperanca

s masntee]

pal de JodoMonliev

CONFERE C

Q9 13922
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
'MONLEVADE ‘
ESCOLA DE EDUCACAOQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3599-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ENCARGOS

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

‘ﬁ?ﬁﬁ{a}%‘%ﬁ{ra- 4t

Assinalura/Nome/Matricula

F(



FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCD
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 21/12/2022 - 14:37:00

D1-RAZAO SOCIALINOME 02-DODTELEFONE
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO TOE TRABALHADORES ~ 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 61.337,06 | 19 8
68——000 RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOTIPO (8) TM1-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 12/2022 07/01/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL [ 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.906,96 0,00 4.906,96

*"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2023**

| 858800000490 069601 792308 107672050815 915528200017 |

AUTENTICACAO MECANICA

FOTS

' FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERYVICTD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 21/12/2022 - 14:37:00

o

iy A
Inie| 10reira - Mag, 11/70

Assnnatura’Nonne/Matricula

al

01-RAZAD SOCIALINGME 02-DDODAELEFONE
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
Q3-FPAS M-SWPLES OS-REMQNERAQAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 61.337,06 19 8
08-COD RECOLHIMENTO 084D RECOLHIMENTO 10—|NSCRICAO/T IPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
' 115 017980-9. 19.155.282/0001-24 12/2022 07/01/2023
13-DEPGSITO + CONTRIB SOGIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.906,96' 0,00 } 4.906,96

“VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2023*

[ 858800000490 069601762308 107672050815 915528200017 |

T

(e

AUTENTICAGAO MECANICA
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£ 4/2022 13:51 Banco do Brasil

& © G3322713389745281
Emisséao de comprovantes - 30 nivel 27M2/2022 13:47:17

e —

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
2741272922 - AUTQATENDIMENTQ © = 13.47.47
2220902220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

€LIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

Convenio FGTS ARRECADACAC GRE
Codigo de Barras  85880000049-0 ©6960179230-8
10767205081-5 91552820001-7

Data do pagamento 27/12/2022
CNPJ/CEI/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA 12/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENIQ 9//091/2023
VALOR DEPOSITO 4.906,96
Valor Total 4.906,96

------------------------------------------------

DOCUMENTO: 122701
AUTENTICACAO SISBB: A.55D.8BE.EBE.88F.2D0

Tn:nqn«:—’ao afatiada ~rom SHressn nor IR4Q7820 INSF RERAL NN LINTTA

i ici 3oMonlevade
Prefeitura Municipal de Joao
CONFERE COM O ORIGINAL.

N, Q2 /.202}
%ﬁﬁ:ie Woreira- mair.

Assinatura/Nome/Matricula
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: 3 i s e
i T

et eirg Pires Carduso

R s - APAE /19
RG: m10.587.940
CPF-, A24.516-18

https://autoalendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.4.Z#Izemplale/~2f coRsultas~2F869-1.bh 1/1
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadagao

-de Receitas Federais

"CNPJ

Razao Social
23 &SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

. 19.155,282/0001- »

Periodo [d’e Apura;éob , 022 @a de Venamentozo, o Lmem do Doﬁe‘:‘rs 22361 93225 ST
ezembro/202 01/2023| | 60-8

Observagdes 20/0 1 12023

1N° Recibo Declaragio: 500001 02495542

Valor Total do Documento

3.369,36

Composicao do Documento de Arrecadacio

Codigo Denomin;qéo Principai Multa Juros Tatal |~
. 1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EHPREGADO/AVULSO 3.369, 36 3.369,36 |
- 81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
-y PA:112/2022 Vencimento:20/01/2023
Tatais 3.369,386 3.369,36
] Prefeitura Municipal ge JodoMonlevade
: CONFEi]t:pCOM O ORIGINAL.
| %Fﬁ,marerram
~J Assnnatura/Nome/Matricula
——————— J gl
i 0 llis c-‘ Uz
aercia rerreira P £ /1M
: Pre 5109"‘9 0.587.940 i
\_ SENDA (Vers&o:5.1.4) Pégina:  1{ty. M@; FEY R16—15 2711212022 18:51:41
858000000330 693603852309 200716223611 93225608560 4 ' AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[ 85800000033 0 ] [ 69360385230 9 ] [20071622367 1 ] [[93225608560 4 4]

L T

CNPJ: 19.155.282/0001-24
Namero: 07.16.22361.9322560-8
Pagar até: 20/01/2023
Valor: 3.369,36




28/12/2022 11:27 : Banco do Brasil

g - G336291118789412017
= 29/12/2022 11:23:08
-an
e ; Transagdes Pendentes

R OO A N N N BT s e M L U s R D S S e T B G Ty N M R L T S T T A T R0V

Pagamento de outros convenlos

- SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/12/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.23.08
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSQC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Conven:l.o RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000033-0 69360385230-9
208071622361-1 93225608560-4

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 86/01/2023
Numero do Documento 07.16.22361.9322560-8
Valor Total 3.369,36

DOCUMENTO: 010601

Pagamento agendado.

A quitacao efetiva desse debito dependera da
existencia de saldo na sua conta corrente as
23:45H DA DATA ESCOLHIDA PARA O PAGAMENTO.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 29/112/2022 11:22:11
JD648824 MERCIA F PIRES 29/12/2022 11:23:08

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Di&ﬁiﬁ:‘e%ﬁr/esm . Hatr/. 11704@_

JMLGQ@?@ Assinatura/Nome/Matricula
Al

hitps://aufoategdimento.bb.com.br/apf-apj-auteaigndimento/index.himl?v=2 4. 2#/template/~2F pendencias~2F G TPY.bbh % 3F dispanivelCelular=sim 11



PAE—ASSOC!AGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP )
RuaPalmas.zu-B.Ban—CEP:33930-814,Joioﬂonlevade-’!.6. Jis
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mall:apaeim@veloxmail.com.br F: 31 38513952

Jodo Monievade, 20 de Dezembro de 2022,

»
Nesta 2
Para conhecimento, Segue relagdo dos funcionarios associados com os respectivos saldrios do més de
Dezembro/022 e valores a serem descontados: P ;
‘ Dezembro / 2022
DESCONTO
T . s -DO- CLUBE
VATRICULA/ | NOME | SALARIO ' | TAXADE | EMPRESTIMO DE
CONTRATQ |  RY TADESAQ-2% | PARGELAS | VANTAGENS
N ' RS R$ . R$
" Edméla Crispim V 18%20 — 234,29
287256 .. Femandes 442753 2855 __O7x08 -124.06
. Marcia Elisa de Paula ' | :
99726 . Silva 1.212,00 24,24 . ] Se.ae
99753 | Neusade Souza Salles | 267320 .. 5346 | a8 Bpar | |
F R
99751 Rosiane Maria Martins ' 2.131,40 42,62 Mmoot OV
Ana Licia Aratijo s
99797 Gomes - 212100 | - 4242 14x30 - 251,00 | [——
: : . - )
| Aline Aparecida Gomes ey [ / 3
04589 Carvaho | 213140 42,62 Bt 53 i
fa, 05X24 — 101,76 SE > olE
100106 | Kénia Cezar 213140 | 4262 06X14 24371 | Jo2 Q) S5
| : g4 /SS J 5
LU &
99064 Laudicéia de Souza 185616 | 3712 sosmammammprisnas Q! 5
- [ [e% 586
s : P : . §8 ® i
97964 | GllcilenedaCruz Silva |  1.212,00 2424 - | 02x10-22277 LT S
100260 Ivone Maria Barreto 1.212,00 24,24 _ ot | '
97108 | Advian Fabiano Martins s 1 »
- Frade _ 1.279,10 25,58 03x10 — 220,14
SUB - TOTAL 387,71 1.898,14 93,00
OTAL 2.378.85
"~ Atenciosaments, N T ol
iNeusa LA i BIES )Q
/ u"'
g




29/12/2022 15:48 Banco do Brasil

: g - G336291541582953017
L & 201212022 15:43:58
e | Transagoes Pendentes

25 R KT D . YRR S AW AT s 3 e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome : ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE \

Agéncia 2220-9

Conta corrente H2574

Creditado

Nome COPREMON

Agéncia -2220-9

Conta corrente 17074-7

Valor 2.378,85

Destinagdo 0

‘Data 06/01/2023

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 28/12/2022 15:42:41
i JD648824 MERCIAF PIRES . 29/12/2022 15:43:58

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERGIA F PIRES.
e

X c@

METCia 77727 1025 L grEas0
Prestdente - APAE /i
RG: MG-10.587.940

CPF 040 . 6 Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
| ) .424 516-1 CONFERE COM O ORIGINAL. !

Data: o 02

Raminic Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

e

o
e

https://autoatendimen_to.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/—-2Fpeqdencias~,2F GTPY.bb%3FdispagivelGelula: =sim i1



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°} 9.155.282/0001-24
cmail: teleapaeim(@yahoo.com. br -Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16 , DECLARO,
pars os-devidos. fins. e sob penas da lei, que a Qrganizagio da Saciedade. Civil— Associagso. de.
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em seu arquivo os
documentos originais que compbem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de
Fomento n° 02/2022.

Jo&o Monlevade, 09 Janeiro de 2023.

M&@

.7 -Presid'entg da OSC

G T A e A T ( Jeuiv
Weroia rerrzing cires Lois

4 = - !

Prosidente - APAL/JM

i By
i Pref«::(ura Muniej

G M- ‘058724.0.
ckp(ig'()Zo.A’zzx.sio- 16

Assina!ura/Nome/Malricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade - MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
emuail: teleapaejm/@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CRAL

DECLARACAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagcdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Joao Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-16, DECLARO, para os
devidos fins e sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob on°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

corforme copia anexa:

Jodo Monlevade, 09 de Janeiro de 2023,

it
PO TR
l

W
Assinatura do presidente da QSsC

S S o ] R S —— . 4420 500 v
I}

Mercia Ferieirg Pires Cordoss
Presidente - APAE/ Jw)
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.518-18

’4.
2 2~
L?{il[ Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

: R 0 ,02
i tado rimbo ou identifi o Data; AN __/ /
Assinatura do contad rTca m u identificaga Raminie Horeird-Matr-1
/ Assinatura/N e/M
/ - sert ’ ura/Nome/Matricula

¥ cRC-Ma 79.875/0-2

Y 246" =G05%
Ao (519335479

Obs: anexar a esta declaragdo o Registro do Coriselho Regional de Contabilidade do Estado de
Minas Gerais com a Certidso Negativa de Débitos Profissional (CRC).

4,
®J%



UV 1HLULO UD. 10 . about:blank

CRCNIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

'NOME.........covs, i FERNANDO VIEIRA BARBOSA |
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2

'CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

G evsionsommsssans : *** 512.656-*

A presente CERTIDAO nao quita nem ‘invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 05/01/2023 as 09:14:12.
Vdlido até: 31/03/2023.
Cadigo de Controle: 820067.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

e Prefeitucag Municipal de JodoMonievade

- . ) : CONFEKE COM O ORIGINAL.
‘\/{@ Data, 40_/ O2 /2029
i Raminie Moreira- Matr. 11704 @
50 ™

Niércia Ferreira %SSEC/TM Assinatura/Nome/Matricula

Presidente -
587.940
c%%,%fo.‘fusxme

Wi %

about:blank 141



¥  PREFEITURA MUNICIPA
Adrinistraggo 2021-2024

PORTARIA N°  286/2021

RESOLVE:

- Art. 1'Nmammmma-mmamdam»das
MeWamﬂmmoMmpbmmMcMeas
OrganizagSes da Sociedade Civil, MMMMW

¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni
An.Z'EshPartaﬁaem'aréemvigornadﬂadesuapubﬂeaﬁo.
M?Rwo@m—seasdsposipﬁesemmio.

Jog@io Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

S5 - W
Prefeito Municipal

RegishadaemﬁicadaneshAssesséﬁadaGovemo.aooihvodiadcmésde
Fevereiro de 2021.

Rua mmm,m-mmmﬁmm—mwm-mM7
Fone: (31) 3855-2500 - www.pmjm.mg gov.br



PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE 0 MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CiviL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicées
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

" RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeacgé@o dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Joao Monlevade e as organizagbes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislacdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipg) 112, de 08 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

® PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
* RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA

* VAENDER PESSOA DE CASTRO
®
&

JOSE SILVERIO DOS SANTOS
PRISCILA DAS GRAGCAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacao

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrério.

Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022,

Laércio José Ribelro_\

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022,

Gentil Lu oreira Bicalho
Assesddr de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — WwWw.pmjm.mg.gov.br



| JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

IS DE

JOAO MONLEVADE - APAE
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias
Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia da parceria; 01/04/2022 até 31/03/2024
Valor Global: R$ 372.000,00 (Trezentos e setenta e dois mil reais)

Valor transferido: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)
09° Parcela - Repasse em 26/1 2/2022

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagdo de
atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual
e miltipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da

OBJETO DA PARCERIA assisténcia social e satide, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Dezembro/2022

NESTE RELATORIO

| ACOMPANHAMENTO DAS ACOES | 0s objetivos/ metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de
}j« PARCERIA atendimento presencial aos usuarios e suas familias e avaliagses presenciais,

EESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo
ACOMPANHAMENTO DAS METAS em analise.

gg ;ﬁi?fgé‘:;g;?g O SANEADOR A OSC recebeu orientagdes para execucdo total do objeto, esclarecimentos sobre
documentagéo para composicdo do processo de prestacdo de contas e também,
orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo de Contas estio
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE *  https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias. htmi
https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

s h_ttps://www.diariomunicipal.com.br/amm-mq/pesquisar

ﬂ : . httgs://gmim.mg.gov.br/gagina/14 Prestacao-de-Contas.html
P — g

: \

NV J ‘9})
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE P(RCERQS \
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027 y - ;
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O numero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi de:
e 57 atendimentos para fisioterapia e 59 para fonoaudiologia

ANALISE QUANTITATIVA e 40 atendimentos para aulas de danga

Foram realizados 259 contatos telefonicos pelo Telemarketing, para angariar

doagoes.

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos
atraves da oferta de servicos realizados por profissionais qualificados,
ANALISE QUALITATIVA proporcionando incluséo social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia
intelectual e multipla, com difuséo neuromotora e diversas sindromes, nas areas
da assisténcia social e saude.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OUREUNIOES PERIODICAS Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso publico pela OSC.

A Secretaria Municipal de Salde € o 6rgéo responsavel pelo monitoramento

CONTROLE SOCIAL das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

Concluiu-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho, no
periodo em analise.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias

Portaria n°® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

CONCLUSOES

Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2023.

Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES:. N&o ha
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PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art, 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacdo de contas do Termo de
Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre o municipio de Jo&o Monlevade e a APAE -
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagdo do Relatorio de Execugdo do Objeto (REQ), do Relatério de Execugéo Financeira (REF), do
Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observou-se que houve o cumprimento das metas e a execugao financeira foi condizente com a
apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Concluiu-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014. Sendo
assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da NONA PARCELA, diante da demonstragéo da correta
aplicagéo dos recursos pblicos e dos resultados comprovados através da documentaggo apresentada.

Joéo Monlevade, 10 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n°® 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacéo de contas composta de ﬁi folhas, incluindo esta, referente 3
9% Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE - Associagio de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Joio Monlevade, cujo objeto ¢ “O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas éreas da assisténcia social e
saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho”, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de

Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jo&o Monlevade, 10 de fevereiro de 2023.

Raminlg A. Silva|Moreira - Matricula 011704
Comissao de Monitoramento e Avaliagdo
Portaria n° 474/2022, 28 de dezembro de 2022.
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagdo de Contas da 9° Parcela referente a0 Termo de Fomento N° 02/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apbs analise da documentagéo apresentada, da manifestagéo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n°® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 9% Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 02/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista 0 cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Satide.

Jodo Monlevade, _| & de fevereiro de 2023.

= N a\Ta ~ '
s . ﬂbmm)ummoé .
Fabricio Pinto de Melo Lopes Ang}lica Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

E Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagzo de Contas da 9° Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 02/2022 realizado entre
0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

o s nl
Raquel Dé Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Satde
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